

Š002509

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia ZSE
Sídlo: Čulenova 6, 816 47 Bratislava
IČO: 42 364 248

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2022
prijaté v roku: 2023

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10000,00	Ochrana dravcov na Slovensku, Bratislava: Počas roka 2024 sa v rámci projektu Dávame dravcom domov podarilo zrealizovať niekoľko aktivít v prospech voľne žijúcich druhov vtákov a sov, ktoré je možné zhrnúť do troch okruhov, a to i) podpora dobrých nápadov, ii) podpora biologickej ochrany plodín a iii) propagácia. Prostredníctvom programu Hej sokoly sa realizovala kontrola obsadenosti búdok pre sokola myšiara, ktoré sú osadené na elektrických stožiaroch. Aktivita bola doplnená aj o monitoring početnosti hraboša poľného, tvorbu strategických dokumentov, prednášky pre vysokoškolských aj stredoškolských študentov. O novinkách vo vtáčom svete bolo pravidelne komunikované prostredníctvom kanálov na sociálnych sieťach, podcastu Vtáčia akadémia a časopisu Dravce a sovy. Finančné prostriedky boli použité na propagáciu, tlač časopisu, výrobu podcastov a podporu aktivít na záchranu voľne žijúcich druhov.
2	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	30000,00	Asociácia pomoci postihnutým APPA, Bratislava: V spolupráci s APPA vyhlásila Nadácia ZSE v roku 2024 ďalší ročník programu s cieľom zaktivizovať miestne komunity na pomoc ľuďom s postihnutím, ktorí žijú medzi nami. O podporu z programu Energia pre teba sa mohli uchádzať fyzické osoby, neformálne skupiny občanov a mimovládne organizácie so zámerom zorganizovať vlastné charitatívne športové podujatie v regióne západného Slovenska. Finančná podpora 10 000 € bola prerozdelená na organizačné a technické zabezpečenie 10 charitatívnych podujatí. Okrem výťažku z charitatívneho podujatia mohli členovia klubu APPA získať dodatočnú finančnú podporu do výšky 2 000 eur prostredníctvom aplikácie APPka by APPA. Na podporu príbehov v mobilnej aplikácii poskytla Nadácia ZSE v roku 2024 sumu 20 000 €.

3	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	7500,00	Voices, Trenčín: Projekt Prieniky je formát zábavnej mestskej talkshow, ktorá do Trenčína prináša príbehy a skúsenosti výnimočných ľudí z rôznych oblastí života. Projekt je voľným pokračovaním série Na vlastných nohách a koná sa raz mesačne v novo rekonštruovanom kultúrno-kreatívnom centre Hviezda. V rámci projektu sa v roku 2024 uskutočnilo 6 podujatí. Finančné prostriedky boli použité na organizáciu podujatí, prenájom priestorov, propagáciu a fotografa.
4	e) podpora vzdelávania	48823,46	Komunitné centrum Nitra: Elektrárňa Piešťany, zrekonštruovaná národná kultúrna pamiatka v majetku Nadácie ZSE, slúži ako vzdelávacie a komunitné centrum širokej verejnosti. Primárnou funkciou budovy je vytvárať priestor pre neformálne aj formálne vzdelávanie a priamy dotyk s vedou a technikou pre širokú verejnosť. Prevádzkovateľom je občianske združenie Komunitné centrum Nitra, ktoré dlhodobo rozvíja vlastné vzdelávacie a komunitné aktivity v Elektrárni Piešťany. Vzdelávanie pre školy tvorili interaktívne výstavy a interaktívne workshopy zamerané na podporu vzdelávania a získavanie nových vedomostí z oblasti ekológie, trvaloudržateľného rozvoja a prírodných vied. Finančné prostriedky boli použité na náklady na prevádzku, organizačné zabezpečenie a rozvoj vzdelávacích aktivít.
5	e) podpora vzdelávania	23000,00	Indícia, Bratislava: V roku 2024 Nadácia ZSE v partnerskej spolupráci s neziskovou organizáciou Indícia zorganizovala ďalší úspešný ročník inšpiratívnej konferencie pre učiteľov a učiteľky, Reštart učenia. Cieľom konferencie je prinášať zaujímavé prednášky, novátorské myšlienky a postrehy, diskusie s odborníkmi, ale najmä príležitosť stretnúť sa a porozprávať s kolegami a kolegyňami zo školskej praxe. V priestoroch Elektrárne Piešťany sa 28.5.2024 opäť stretli učiteľky a učelia z celého Slovenska, ktorí sa tentokrát so spíkrami a spíkerkami pozreli na využívanie moderných technológií vo vzdelávaní. Finančné prostriedky boli použité na náklady spojené s prípravou konferencie, režijné a personálne náklady.
6	e) podpora vzdelávania	3000,00	Vedátor, Bratislava: Občianske združenie Vedátor sa venuje popularizácii vedy na Slovensku. Po úspešnej publikácii Najznámejšie experimenty vo fyzike pripravili novú publikáciu Rozhovory o vesmíre. Kniha vznikla na základe YouTubeovej relácie s rovnakým názvom. Jej cieľom je prinášať nové poznatky a prehľadové správy z astronómie, astrofyziky a kozmológie pre čo najširšie publikum, ideálne dostupné už pre žiakov a žiačky stredných škôl. Finančné prostriedky boli použité na odmenu za ilustrácie, grafické práce, textové úpravy a tlač.

7	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovu závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	30000,00	Ipčko, Bratislava: Cieľom organizácie je, aby ľudia, ktorí sa ocitajú v náročných a krízových životných situáciách mali nonstop dostupnú anonymnú, bezplatnú a odbornú psychologickú pomoc a podporu cez linky pomoci a krízové služby. Realizácia projektu úspešne poskytla mladým ľuďom z Trnavského a Trenčianskeho kraja anonymnú, bezplatnú a dostupnú psychologickú a sociálnu pomoc. V krízových centrách Káčko v Trnave a Trenčíne sa podarilo vytvoriť prijímajúce prostredie, kde sa mohli mladí ľudia cítiť akceptovaní a bezpeční. Finančné prostriedky boli použité na prenájom priestorov, odborné poradenstvo, terapeutický materiál a inštitucionálnu podporu organizácie.
8	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5500,00	OZ Bábence, Krakovany: Svetový festival čipky, je pokračovanie úspešného medzinárodného festivalu paličkovanej čipky Krakovany, ktorý združenie každý rok organizuje v Krakovanoch. Počas víkendu 9.-11.8.2024 sa v Piešťanoch stretli čipkári zo 16 krajín (Kanada, USA, Porto Rico, Juhoafrická republika, Taiwan, Malta, Anglicko, Španielsko, Francúzsko, Bulharsko, Belgicko, Poľsko, Nemecko, Chorvátsko, Slovinsko a Česká republika). Súčasťou festivalového programu boli výstavy slovenských aj zahraničných tvorcov, odborné prednášky, filmy a diskusie s čipkármi a odborníkmi na ľudovú kultúru. Kultúrny program bol pripravený aj pre širokú verejnosť. Festivalu predchádzali kurzy regionálnych čipiek zo Slovenska a kreatívne kurzy s čipkárkami. Po festivale sa uskutočnil 7-dňový autobusový zájazd po Slovenských čipkárskych obciach a mestách s kultúrnym programom. Finančné prostriedky boli použité na ubytovanie, dopravu, technické zabezpečenie festivalu.
9	g) ochrana a tvorba životného prostredia	8000,00	BROZ - Bratislavské regionálne ochranárske združenie, Bratislava: Združenie sa venuje primárne trom oblastiam aktivít – obnove riečnych ramien a mokradí, obnove prirodzených lužných lesov a pastve chránených území. V roku 2023 sa združeniu podarilo v rámci kampane "Zachráňme mokrad'" vyzbierať prostriedky na záchranu 42 hektárovej mokrade na Podunajsku, čím sa zabezpečila jej trvalá ochrana a zaradenie pozemku do sústavy chránených území Natura 2000. Do zbierky prispelo viacero firemných donorov väčšími darmi a viac ako 1000 individuálnych donorov menšími darmi. Finančné prostriedky boli použité na kúpu mokrade.

10	e) podpora vzdelávania	10000,00	Mladý podnikavec, Žilina: Občianske združenie Mladý podnikavec od roku 2014 aktívne podporuje kreatívne a inovatívne vzdelávanie na školách. Zabezpečuje vzdelávacie workshopy v oblastiach finančnej, čitateľskej, digitálnej gramotnosti u žiakov ZŠ a SŠ a pre deti patriace do osobitne zraniteľných skupín obyvateľstva. V roku 2023 vytvorili pre rôzne stupne vzdelávania na základných a stredných školách ESCAPE Hru, ktorá efektívne podporuje rozvoj kritického myslenia, rozvoj tímovej spolupráce, hľadania a triedenia dôležitých informácií so zameraním finančnej, čitateľskej a digitálnej gramotnosti. Cieľom spolupráce bolo realizovať vzdelávacie workshopy a ESCAPE hru na ďalších školách. Finančné prostriedky boli použité na grafické spracovanie hry, materiálne zabezpečenie workshopov, honorár pre lektorov, cestovné, odmeny pre žiakov a propagáciu.
11	e) podpora vzdelávania	25000,00	Karpatská nadácia, Košice: Karpatská nadácia sa dlhodobo venuje téme vzdelávania, spolupracuje so školami na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému. V roku 2016 na Slovensko priniesli neformálny vzdelávací program MyMachine, ktorý je súčasťou globálnej siete a ktorého jedinečnosť spočíva v spolupráci 3 úrovní vzdelávacieho systému – základných, stredných odborných a vysokých škôl. V roku 2024 bol vďaka podpore Nadácie ZSE spustený nový pilotný program Skilled. Cieľom programu je podporiť transformáciu vybraných SOŠ na moderné inovatívne školy, ktoré adekvátne pripravujú študentov na lokálny trh práce v 21. storočí. Skilled rozvíja kapacity a siete vedenia a pedagógov SOŠ, program pozostáva z individuálneho mentoringu a na mieru šitého vzdelávania. Finančné prostriedky boli použité na programový a finančný manažment programu, odmeny mentorom a lektorov, propagáciu projektu.
12	e) podpora vzdelávania	18000,00	Centrum vzdelávacích analýz, Bratislava: Cieľom podporeného projektu bolo prispieť k zviditeľňovaniu systémových podmienok kvalitného vzdelávania na Slovensku. Tieto ciele boli napĺňané prostredníctvom popularizačných aktivít a spolupráce s novinárskou obcou. Tematicky sa projekt zameriaval na dôležité témy vzdelávacej politiky; (1) cielene na prebiehajúcu reformu podporných opatrení a kurikulárnu reformu (ktoré majú potenciál prispieť k zlepšeniu situácie v školstve) a (2) vo všeobecnosti na ďalšie dôležité a aktuálne témy (platy a pracovné podmienky vyučujúcich, segregácia rómskych detí vo vzdelávaní, sexuálna výchova, výsledky v medzinárodných testovaniach atď.). Finančné prostriedky boli použité na koordináciu projektových aktivít, realizáciu workshopov pre médiá, prenájom priestorov, medializáciu projektu, prípravu analytických podkladov.

13	e) podpora vzdelávania	22000,00	CEEV Živica, Bratislava: V priebehu roka 2024 sa v rámci projektu zrealizovalo intenzívne 8-mesačné vzdelávanie ambasádorov umelej inteligencie. Bolo vyškolených 23 ambasádorov z radov učiteľov a učiteliek, ktorí sú pripravení šíriť ďalej osvetu v téme AI aj na iných školách v rámci celého Slovenska. Zrealizoval sa víkendový workshop Kritického myslenia pre účastníkov Ročného vzdelávacieho programu. Publikovaný bol reprezentatívny prieskum, v ktorom sa zisťovalo, ako vnímajú učitelia nástup umelej inteligencie, či majú dostatočnú podporu v rámci jej využívania v rámci svojej práce, a či si dokážu predstaviť jej využívanie pre zefektívnenie svojej práce či rozvíjanie kľúčových zručností svojich žiakov. Výsledky sa podarilo porovnať aj so vzorkou širokej verejnosti. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu workshopov, tréning ambasádorov, realizáciu prieskumu, medializáciu projektu a režijné náklady.
14	e) podpora vzdelávania	1600,00	Základná škola s materskou školou, Chorvátsky Grob: Cieľom projektu bolo vytvoriť na škole STEM knižnicu a vrátiť žiakom druhého stupňa knihy do rúk ako aj spraviť miesto na škole, kde introvertnejší žiaci môžu bezpečne a zmysluplne tráviť prestávky. Knihy zo STEM knižnice poslúžia aj počas vyučovania. Finančné prostriedky boli použité na nákup kníh, encyklopédií, papiera, pera, hodiniek, vlhkomeru.
15	e) podpora vzdelávania	2700,00	Stredná zdravotnícka škola, Bratislava - mestská časť Petržalka: Cieľom projektu bolo inovovať obsah a metódy vzdelávania s dôrazom na prevenciu onkologických ochorení s využitím modelov ľudských prsníkov a semenníkov na samovyšetrovanie i zdravý životný štýl pre žiakov prostredníctvom 4 sérií workshopov rovesníckym vzdelávaním. Finančné prostriedky boli použité na nákup modelov, materiálu na workshopy, občerstvenie, propagačného materiálu a spracovanie banneru.
16	e) podpora vzdelávania	3000,00	Základná škola Jána Amosa Komenského, Komenského ul. 3, Komárno, Komárno: Cieľom projektu bolo vybudovať spoločný priestor v átriu školy. Vytvoriť oddychové a učiace sa prostredie, ktoré bude slúžiť na outdoorové aktivity v rámci rôznych predmetov na prvom aj druhom stupni. Finančné prostriedky boli použité na učebné pomôcky, kamenivo, gabiony, izolačné vrstvy, zeminu, drevina a rastlinné spoločenstvo, tabuľu, drevo, náter a kancelárske potreby.
17	e) podpora vzdelávania	2000,00	Gymnázium, Kysucké Nové Mesto: Cieľom projektu bolo vytipovať a následne revitalizovať studničku žiakmi prvého ročníka, ktorí boli prostredníctvom rovesníckeho vzdelávania oboznámení so životom na horskú studničku naviazaným. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu rovesníckeho vzdelávania, revitalizáciu studničky a exkurziu za prameňmi a studničkami na Kysuciach.

18	e) podpora vzdelávania	900,00	Špeciálna základná škola, Žarnovica: Cieľom projektu bolo rozšíriť u žiakov slovnú zásobu prostredníctvom dramatizácie. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie pomôcok potrebných na realizáciu.
19	e) podpora vzdelávania	1500,00	Základná škola Jána Amosa Komenského, Tvrdošovce: Cieľom projektu bolo, aby sa mladší žiaci dozvedeli čo najviac informácií o živote, dielach a odkaze Jána Amosa Komenského pre dnešok a tí starší, si mohli rozšíriť svoje doterajšie vedomosti. Realizovali výchovno-vzdelávacie aktivity, zábavnou, hravou formou. Finančné prostriedky boli použité na vyhotovenie časti sedacej zóny, ktorá slúži na besedy, prednášky, workshopy, vystúpenia a na kancelárske potreby a tlač vzniknutých metodických listov a vytvorenie zborníka metodických listov.
20	e) podpora vzdelávania	800,00	Spojená škola, Sekule 119, Sekule: Cieľom projektu bolo rozvíjať čitateľské zručnosti žiakov a motivovať žiakov k samostatnému čítaniu vo voľnom čase. Finančné prostriedky boli použité na nákup anglických zjednodušených čítaniek.
21	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola Jerguša Ferka Košúty, Košúty: Cieľom projektu bolo učivo 1.až 4.ročníka predmetov prvouka a vlastiveda s využitím medzipredmetových vzťahov. Jednotlivé tematické celky v rámci šiestich mesiacov obohatili o dramatizácie udalostí v dejinách, výtvarné tvorivé dielne, tvorivé muzeálne dielne. Finančné prostriedky boli použité na nákup kníh, tvorivého materiálu, kostýmov na dramatizáciu a dopravu (návšteva History parku, kolových mlynov na Malom Dunaji).
22	e) podpora vzdelávania	1300,00	Škola umeleckého priemyslu, Jakobyho 15, Košice, Košice: Cieľom projektu bolo rozvíjať empatiu a vzájomné porozumenie medzi dvoma generačnými entitami. Taktiež prepojiť viac v rámci spolupráce žiakov jednotlivých ročníkov na škole. Zvýšiť žiacku flexibilitu reagovať na požiadavku a zadanie klienta. Finančné prostriedky boli použité na nákup techniky potrebnej k nasvieteniu obrazov, výrobe rámov , nákup spotrebného materiálu.
23	e) podpora vzdelávania	1800,00	ZŠ Vinohrady nad Váhom 347, Vinohrady nad Váhom: Cieľom projektu bolo tvoriť so žiakmi bez časového a materiálového obmedzenia na hodinách výtvarnej výchovy a krúžku "Šikovniček" také práce, s ktorými budú žiaci spokojní. Chceli sme vybrať nové témy, techniky, ale i vzdelávať sa a vytvoriť verejnú výstavu v obci. Finančné prostriedky boli použité na vzdelávanie pedagóga v oblasti práce s hlinou, workshop pre žiakov, v ktorom si vytvorili keramické diela so skúseným keramikárom, taktiež na nákup rôznorodého materiálu, na zorganizovanie exkurzie do papierne i na zorganizovanie verejnej výstavy.

24	e) podpora vzdelávania	800,00	Základná škola, Lieskovec: Hlavným cieľom projektu bolo dostať deti von, chcieť byť na čerstvom vzduchu, obdivovať krásy prírody a chrániť ju. Rozvíjať motorické schopnosti a zručnosti, kooperovať a učiť sa od starších. Finančné prostriedky boli použité na prednášku ornitológa, materiál na výrobu vtáčích krmidiel, búdok, nákup krmidiel na tvorivé dielne, nákup občerstvenia na tvorivé dielne, nákup ďalekohľadov na pozorovanie vtáctva, nákup atlasov vtákov, nákup krmiva pre vtáctvo.
25	e) podpora vzdelávania	1800,00	Základná škola, Prievidza: Cieľom projektu bol rozvoj žiackej kreativity a tvorby, kreativity a tvorby, zlepšenie kvality vyučovania. Sprístupniť školskú kuchynku všetkým žiakom nielen na výchovných predmetoch, ale aj spoločensko-vedných a prírodovedných predmetoch. Finančné prostriedky boli použité na technické vybavenie školskej kuchynky.
26	e) podpora vzdelávania	1450,00	Základná škola Petra Škrabáka Dolný Kubín, Dolný Kubín: Cieľom projektu bolo rozvíjať schopnosť správne sa rozhodovať, vyberať si podstatné informácie, argumentovať, prinášať riešenia a a niesť zodpovednosť za ich realizáciu. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu na jednotlivé aktivity a drevené rezivo na výrobu prezentačného stánku.
27	e) podpora vzdelávania	1300,00	Gymnázium sv. Edity Steinovej, Košice: Cieľom projektu bolo vytvoriť priestor pre študentov a zabezpečiť im vhodné podmienky a odbornosť, pripraviť materiálne zabezpečenie k vytvoreniu vlastnej Ikonky Krista veľkňaza, pripraviť a spropagovať tieto diela počas dvoch výstav. Finančné prostriedky boli použité na farby, dosky, laky, štetce, zlaté plátky, režijné náklady, honorár pre Ikonopisca, kancelárske potreby.
28	e) podpora vzdelávania	3000,00	Základná škola Pavla Križku, Ul. P. Križku 392/8 Kremnica, Kremnica: Cieľom projektu bolo, aby deti pochopili princíp programovania a získali skúsenosti nevyhnutné v dnešnom digitálnom svete. Začlenením robotických hračiek do vyučovania rozvíjali zručností detí súvisiacich s programovaním a robotikou. Finančné prostriedky boli použité na nákup rôznych druhov robotických hračiek, micro: bitov a jednoduchých robotov.
29	e) podpora vzdelávania	2600,00	Spojená škola internátna, Lučenec: Cieľom projektu bolo vytvoriť priestor-štúdio, kde môžu žiaci rozvíjať svoje digitálne zručnosti a budovať si zdravé sebavedomie. Finančné prostriedky boli použité na nákup techniky a materiálneho vybavenia nahrávacieho štúdia.

30	e) podpora vzdelávania	2000,00	Súkromné Gymnázium DSA, Komenského 40, Sabinov, Sabinov: Cieľom projektu bolo podporiť rozvoj digitálnych a komunikačných zručností študentov Súkromného Gymnázia DSA prostredníctvom tvorby podcastov, prepojiť učivo s reálnymi témami a posilniť spoluprácu medzi školou a miestnou komunitou. Finančné prostriedky boli použité na kúpu profesionálnych mikrofónov a stojanov, doplnkov do štúdia, počítača a audio softvéru.
31	e) podpora vzdelávania	1300,00	Základná škola Jozefa Horáka, Banská Štiavnica: Cieľom projektu bolo rozšíriť a podporiť praktické činnosti a zručnosti u žiakov a ukázať im, že aj z minimálnymi nákladmi sa dajú vytvoriť pekné a hodnotné veci a rozvíjať ich vzťah k manuálnej práci. Finančné prostriedky boli použité na kúpu šijacích strojov a drobného šijacieho a iného materiálu (medený drôt, kliešte, nožnice, cievky do stroja, zipsy, vyšívacie rámiky, ihly).
32	e) podpora vzdelávania	1500,00	Súkromná základná škola s materskou školou, Sabinov: Cieľom projektu bolo vytvoriť v átriu školy zelené steny pomocou záhonov s popínavými rastlinami. Pri realizácii projektu bolo cieľom posilniť a zlepšiť vzťahy medzi žiakmi, medzi triedami, medzi žiakmi a učiteľmi, ako aj zapojiť rodičov, či nepedagogických zamestnancov. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu pre zhotovenie záhonov a steny, zeminy, rastlín.
33	e) podpora vzdelávania	1300,00	Základná škola, Májové námestie 1, Prešov, Prešov: Cieľom projektu bolo skvalitniť činnosti školských špeciálnych pedagógov a podporiť inklúziu na škole. Finančné prostriedky boli použité na vzdelávanie školského špeciálneho pedagóga a občerstvenie pre dobrovoľníkov počas DOD.
34	e) podpora vzdelávania	2400,00	Základná škola Ľ. Podjavorinskej 1, Košice, Košice: Cieľom projektu bolo vytvoriť žiakom 2. ročníka z Luníka IX vhodné podmienky na vyučovanie v exteriéri a vďaka zelenému prostrediu a čerstvému vzduchu zvýšiť aktivnosť žiakov v zážitkovom a hravom vyučovacom procese na pravidelných hodinách vonku. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie mobilných pomôcok pre učenie sa v exteriéri, didaktických pomôcok a iných školských potrieb spojených s vyučovacím procesom.
35	e) podpora vzdelávania	2330,00	Základná škola, Čadca: Cieľom projektu bolo vytvoriť interaktívnu výučbovú záhradu, ktorá kombinuje výučbu o rastlinách a technológiu micro:bitov na riadenie zavlažovania záhonov s bylinkami. Finančné prostriedky boli použité na nákup micro:bitov a senzorov, vyvýšených záhonov, materiálov na organizáciu workshopov, lavičiek so slnečníkmi, rastlín, zeminy, štrku a obrubníkov.

36	e) podpora vzdelávania	2900,00	Stredná odborná škola techniky a služieb, Topoľčany: Cieľom projektu bolo zvýšiť záujem žiakov o informatiku, programovanie, robotiku a iné odvetvia priemyslu pomocou využívania robotického ramena. Rozvíjať u žiakov kritické myslenie, prepájať teóriu s praxou. Predstaviť robotiku širšej verejnosti. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie dvoch robotických ramien DOBOT magician a DOBOT magician Lite.
37	e) podpora vzdelávania	2100,00	ZŠ Prostějovská, Prešov: Projekt bol zameraný na zážitkové bádanie a skúmanie prírody s využitím špičkového mikroskopu s vysokým zväčšením. Takéto pozorovanie by mohli prostredníctvom interaktívneho prepojenia zažiť aj deti s telesným postihnutím. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie terénnych mikroskopov, profesionálneho mikroskopu, ktorý je možné prepojiť na interaktívnu tabuľu, trvalých preparátov a pomôcok na zhotovenie preparátov.
38	e) podpora vzdelávania	2400,00	Stredná odborná škola dopravná, Martin: Cieľom projektu bolo využitie elektrickej energie pri napájaní bezpečnostných zariadení pomocou fotovoltaiiky a ekonomické vyurovanie triedy alebo školy. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie fotovoltaiického meniča, fotovoltaiických panelov, spojovacieho materiálu a infračervených panelov.
39	e) podpora vzdelávania	2800,00	ZŠ s MŠ Lakšárska Nová Ves, Lakšárska Nová Ves: Cieľom projektu bolo rozvíjať kritické myslenie u pedagógov a žiakov, posilniť emocionálnu odolnosť žiakov a ich sociálne zručnosti založené na vzájomnom rešpekte a empatii prostredníctvom aktivít v spolupráci vých. poradcu a tried. učiteľov. Finančné prostriedky boli použité na nákup kníh, emočných kariet a komunikačných hier na rozvoj sociálnych zručností a tiež tabletov k aktivitám na rozvoj kritického myslenia.
40	e) podpora vzdelávania	1900,00	Základná škola s materskou školou Michala Sopiru, Radvaň nad Laborcom: Cieľom projektu bolo zakúpenie stavebníc strojov a zariadení zameraných na konštrukciu a pochopenie fungovania týchto mechanizmov. Stavebnice priniesli inovatívne spôsoby výučby vedy a techniky na základných školách. Finančné prostriedky boli použité na nákup 4 druhov stavebníc v celkovom počte 11.
41	e) podpora vzdelávania	1450,00	Stredná zdravotnícka škola, Školská 230, Považská Bystrica, Považská Bystrica: Cieľom projektu bolo naštartovať záujem mladých ľudí o dianie okolo seba, hlavne na udalosti, ktoré môžu ohroziť demokratické princípy. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie externých facilitátorov pre realizáciu hry EDU LARP, ako vstupné na audiovizuálnu prednášku "Svet médií" a na nákup kancelárskych potrieb potrebných sa hru EDU LARP.

42	e) podpora vzdelávania	1900,00	Súkromná stredná odborná škola ochrany osôb a majetku, Bratislava: Cieľom projektu bolo zrealizovať zážitkové vyučovanie projektovou metódou a cez vzdelávanie vzbudiť záujem učiteľov uplatniť aktivity, ktoré u žiakov zlepšia výsledky, komunikačné schopnosti a rozvinú kritické myslenie. Finančné prostriedky boli použité na vzdelávanie učiteľov v oblasti zážitkového vyučovania a projektovej metódy, vybavenie súdnej siene - pult pre obžalovaného, štátny znak, sudcovské kladivo a soška spravodlivosti, notebook pre žiakov na písanie scenára a pre rolu súdneho zapisovateľa.
43	e) podpora vzdelávania	1900,00	Stredná odborná škola informačných technológií, Banská Bystrica: Cieľom projektu bolo implementovať MeriTO CONTROL do školskej el.siete a tak znížiť spotrebu el.energie.Absolvovať workshop na inštaláciu MQTTservera a implementovať ho do škol. siete. Merať spotrebu el.energie a vypočítať úsporu na základe riadeného vypínania el.obvodov Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie účasti žiakov na workshope inštalácia, bezpečného MQTT servera, na zabezpečenie služieb implementácie MQTT servera do lokálnej školskej siete, na zakúpenie zariadenia MeriTO Control.
44	e) podpora vzdelávania	670,00	Základná škola, Zvolen: Cieľom projektu bolo naučiť žiakov komunikovať, spolupracovať, zapadnúť do kolektívu, akceptovať rozdielnosť názorov, postojov, či ovládnuť svoje emócie a v neposlednom rade akceptovať odlišnosti. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie programu Druhý krok a k nemu viazané vzdelávanie pre dvoch odborných zamestnancov školy (autorov projektu).
45	e) podpora vzdelávania	1200,00	Obchodná akadémia, Bratislava: Cieľom projektu bolo, aby učitelia zistili akými trendmi žijú dnešní žiaci a prispôsobili tomu ich učenie a prístup k žiakom. Cieľom WS pre žiakov bolo, aby cez edularpový WS zistili ako funguje demokracia, ako to je počas diktatúry a že si musíme slobodu chrániť Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektoriek, materiál na workshopy pre učiteľov a žiakov.
46	e) podpora vzdelávania	2100,00	Obchodná akadémia, Levice: Cieľom projektu bolo naučiť komunitu školy profitovať z toho, čo ponúkajú jednotlivé nástroje AI, ako ich bezpečne a zmysluplne využívať a kriticky myslieť. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektora, kancelársky materiál na workshopy, projektové dni, tlač žiackych prác a výstupov z jednotlivých aktivít, výtvarný materiál na aktivity v rámci Dňa otvorených dverí a popoludnia na Šl.

47	e) podpora vzdelávania	2000,00	Stredná priemyselná škola, Dubnica nad Váhom: Cieľom projektu bolo rozvíjať podnikateľské myslenie žiakov 3. r SŠ a ich schopnosť vyrobiť ekologicky úsporný a dostupný filamente s nižšou cenou ako ponúka trh. Finančné prostriedky boli použité na nákup a recykláciu starej 3D tlačiarne, nákup filamentov na dotlač komponentov extrudera, marketingovú podporu, na spotrebovanú elektr. energiu, novú 3D testovaciu tlačiareň s podložkou, SLA tlačiareň s UV svetlom, podporné filamenty.
48	e) podpora vzdelávania	2000,00	Základná škola, Beethovenova 11, Nitra: Cieľom projektu bolo zvýšiť záujem žiakov o matematiku, podporiť prácu žiakov na hodinách formou matematických prechádzok a matematických kvízov, poukázať na využitie poznatkov z matematiky v reálnom živote. Finančné prostriedky boli použité na kúpu tabletov, tvrdých podložiek a metrov, ktoré sme využili nielen pri matematických prechádzkach ale aj na odohratie matematických kvízov.
49	e) podpora vzdelávania	2500,00	Súkromná spojená škola, Záhradná 12, Detva, Detva: Cieľom projektu bolo vytvorenie bezpečného miesta na výchovu a vzdelávanie jednotlivcov s postihnutím v čase vyučovania i mimo neho - počas krúžkovej činnosti, na zmysluplné trávenie voľného času s rodinnými príslušníkmi a ich inklúzia. Finančné prostriedky boli použité na nákup pomôcok na vytvorenie skalky, pocitového chodníka, pomôcok na realizáciu športových aktivít, skrinky na odkladanie pomôcok, pomôcok na vybavenie oddychovej zóny.
50	e) podpora vzdelávania	2500,00	Spojená škola, Športovcov 1461/17, Púchov, Púchov: Hlavným cieľom projektu bolo vzdelávanie pedagógov v metóde VOKS (Výmenný obrázkový komunikačný systém). Finančné prostriedky boli použité na vzdelávanie pedagógov a nákup materiálu na vytvorenie komunikačných kartičiek a kníh.
51	e) podpora vzdelávania	1000,00	Súkromné gymnázium, Košice: Cieľom projektu bolo rozvíjať mäkké zručnosti žiakov gymnázia prostredníctvom vlastnoručne vybudovania coworkingu z odpadových materiálov školy, dopestovať redkvičky v rôznych podmienkach a uvariť obed pre celú našu školu, so všetkými povinnosťami dospelých. Finančné prostriedky boli použité na materiál potrebný na výrobu coworkingu a realizáciu Redkvičkového dňa.
52	e) podpora vzdelávania	2500,00	Cirkevná spojená škola, Humenné: Cieľom projektu bolo pomôcť žiakom prekonať svoje vlastné hranice v stimulujúcom prostredí hry. Naučiť ich vystúpiť zo svojej komfortnej zóny a vykročiť do sveta, v ktorom nefungujú len naučené teoretické poznatky. Prebudiť v nich spiacu logiku. Finančné prostriedky boli použité na nákup sád drevených, kovových hlavolamov, rébusov, tangramov, logických hier, príslušenstva, kancelárskeho materiálu a odmiern potrebných na realizáciu projektu.

53	e) podpora vzdelávania	2000,00	Súkromná základná škola, Slobody 1, Košice: Cieľom projektu bolo získať sebahodnotenie ako životnú zručnosť. Finančné prostriedky boli použité na vzdelávanie pedagogických zamestnancov, čo umožnilo následne vytvárať rôzne aktivity so žiakmi na rozvoj sebahodnotenia.
54	e) podpora vzdelávania	2500,00	Diagnostické centrum, Bratislava: Cieľom projektu bolo zvýšiť motiváciu chlapcov pre prácu v dielni a naučiť ich vyrábať predmety z dreva. Finančné prostriedky boli použité na náradie, nástroje a materiál z dreva slúžiaci na spracovanie (neopracovaný hranol a lata - smrek, jedľa).
55	e) podpora vzdelávania	2000,00	Základná škola, Ružová 14, Banská Bystrica, Banská Bystrica: Cieľom projektu bolo prehĺbiť vedomosti učiteliek matematiky a asistentiek v oblasti vzdelávania detí s rozmanitými potrebami, aplikovať pomôcky a materiály zamerané na rozmanité potreby žiakov pri učení sa matematiky a reflektovať ich účinnosť. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie matematických pomôcok a podporných materiálov pre deti s rozmanitými potrebami, na vzdelávanie učiteliek matematiky a na literatúru zameranú na rozvoj matematických predstáv u detí s dyskalkúliou.
56	e) podpora vzdelávania	2300,00	Základná škola s materskou školou, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvorenie podcastového štúdia na ZŠ Za kasárňou, ktoré napomôže žiakom 2. stupňa v rozvoji digitálnych zručností a spôsobilostí, k zvyškovaniu kompetencií v oblasti komunikácie, spolupráce, kreativity, kritického myslenia a riešenia problémov. Finančné prostriedky boli použité na nákup techniky a vybavenie podcastového štúdia, zabezpečenie odborných vzdelávacích workshopov pre učiteľov a žiakov podcastovým producentom a SDK.
57	e) podpora vzdelávania	1200,00	Základná škola Jána Amosa Komenského, Sereď: Cieľom projektu bolo získanie finančných prostriedkov pre zefektívnenie už prebiehajúcej výučby predmetu Ranné kruhy, ktorý sme v našej škole zaviedli od začiatku školského roka 2023/2024. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie hier zameraných na rozvoj sociálnych, komunikačných a emocionálnych zručností, ktoré sú dostupné pre všetkých našich pedagogických zamestnancov a uľahčujú im výučbu predmetu Ranné kruhy.
58	e) podpora vzdelávania	1300,00	Základná škola Ľudovíta Fullu, Košice: Cieľom projektu bolo prostredníctvom žiakmi nakrútených, spracovaných a publikovaných rozhovorov s rovesníkmi otvoriť tému prijatia inakosti (fyzické alebo psychické obmedzenie, emigrácia, rodinné vzťahy). Projekt spája mediálne vzdelávanie s inkluzívnym vzdelávaním. Finančné prostriedky boli použité na odborný materiál využívaný počas realizácie projektu autorským tímom žiakov, propagačné materiály (plagáty) a vydanie bookletu s USB s filmami.

59	e) podpora vzdelávania	1500,00	Základná škola s materskou školou Sedlice, Sedlice: Cieľom projektu bolo vyvolať v žiakoch neustále kladenie si otázky "prečo" a "ako" na pochopenie rôznych perspektív a príčin. Poskytnúť príležitosť vzdelávať ľudí o dôležitosti ľudských práv a ochrany týchto práv pre všetkých bez rozdielu. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu na aktivity - magnetky, odznaky, banery, biela magnetická a popisovateľná stena, magnetické fólie.
60	e) podpora vzdelávania	2400,00	Stredná odborná škola Lýceum C.S.Lewisa, Bratislava: Cieľom projektu bolo absolvovať kurzy špecializovaného design thinkingu na IDEO U. Finančné prostriedky boli použité na absolvovanie kurzov špecializovaného design thinkingu na IDEO U.
61	e) podpora vzdelávania	2500,00	Spojená škola Veľká Lomnica, Veľká Lomnica: Cieľom projektu bolo získať vedomosti, zručnosti vlastnou aktívnou činnosťou, presunúť vyučovanie prírodných predmetov do záhrady, rozvíjať osobnosti žiaka tak, že v oblasti vedomosti, zručnosti, nadobudne schopnosť chápať človeka a prírodou. Finančné prostriedky boli použité na kúpu materiálu k tvorbe učebnej pomôcky - záhrady, výtvarný a kancelársky materiál na tvorbu návrhov, maket, pracovných listov, projektovej knihy, pozvánok a kúpu IKT pre účastníkov projektu.
62	e) podpora vzdelávania	1000,00	Spojená škola Pankúchova, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť vzdelávacie aktivity a realizovať ich v školskom chemickom laboratóriu. Ďalej prepojiť študentov s vedeckými kapacitami. A neposlednom rade porozumieť aj ťažkým témam, nájsť si spôsob k tomu. Finančné prostriedky boli použité na nákup chemického skla, laboratórnych pomôcok, chemikálií, kancelárskych potrieb.
63	e) podpora vzdelávania	2000,00	Gymnázium, Študentská 4, Snina, Snina: Ciele projektu boli dosiahnuté cez filmové a podcastové štúdio. Študenti s učiteľmi vytvorili videá o finančnej gramotnosti, komunikácii a kritickom myslení, získali cenné praktické skúsenosti. Finančné prostriedky boli použité na nákup technického vybavenia štúdia, akustických panelov a green screen.
64	e) podpora vzdelávania	1900,00	Gymnázium Antona Bernoláka Senec, Senec: Cieľom projektu bolo motivovať pri vzdelávaní a odbúrať stres pomocou pohybu a iných oblastí. Projekt sa týka celej školy (cca 400 žiakov), v rozmedzí 14-19 rokov. Finančné prostriedky boli použité na nábytok, pomôcky a tlač.
65	e) podpora vzdelávania	1000,00	ZŠ s MŠ sv. Cyrila a Metoda, Stará Ľubovňa: Cieľom projektu bolo vytvoriť vyučovacie pomôcky pre deti a žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálov z papiernictva, kreatívny materiál, materiál stolársky, drobné náčinie a náradie a materiál z galantérie.
66	e) podpora vzdelávania	2000,00	ZŠ Haličská cesta 1493/7, 98403 Lučenec, Lučenec: Cieľom projektu bolo rozvíjať finančnú gramotnosť žiakov. Finančné prostriedky boli použité na nákup didaktických materiálov.

67	e) podpora vzdelávania	2300,00	Základná škola s materskou školou, Bystričany: Cieľom projektu bolo vytvorenie novej odbornej učebne (hobby miestnosť) v ZŠ s MŠ Bystričany slúžiacej na rozvoj kreatívnych zručností žiakov, podpora materiálno-technického zabezpečenia výchovno-vzdelávacieho procesu a rozšírenie mimoškolských aktivít. Finančné prostriedky boli použité na vybavenie učebne nábytkom (kuchynská linka), malými kuchynskými spotrebičmi, šijacími strojmi, kreatívnymi potrebami a spotrebným materiálom na zabezpečenie vzdelávacích a záujmových aktivít žiakov.
68	e) podpora vzdelávania	2000,00	Základná škola Jána Kupeckého, Pezinok: Cieľom projektu bolo vytvoriť desať priprav na hudobnú výchovu s využitím zážitkového učenia pre druhý stupeň ZŠ, overiť ich v praxi a zverejniť prípravy pre pedagogickú prax. O niektoré výstupy sa podeliť aj so širšou verejnosťou na akciách organizovaných ZŠ. Finančné prostriedky boli použité na kúpu hudobných nástrojov a príslušenstva za účelom zriadenia kvalitnej hudobnej učebne použitých na realizáciu zážitkového vyučovania so zreteľom na rozvoj hudobných zručností, emocionálnej inteligencie a skupinovej práce.
69	e) podpora vzdelávania	2000,00	Stredná odborná škola služieb a priemyslu sv. Jozafaťa, Trebišov: Cieľom projektu bolo priniesť iný spôsob vyučovania gastronomických predmetov, zlepšiť praktické zručnosti žiakov a ich komunikáciu, a tiež ich stravovacie návyky, naučiť žiakov stravovať sa zdravo, pravidelne, naučiť žiakov, aby si všímali zloženie potravín. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie kuchynského inventára, odbornej literatúry o zdravej výžive a surovín na varenie zdravých pokrmov - zdravých jedál, nápojov a dezertov.
70	e) podpora vzdelávania	2000,00	Spojená škola, Modrý Kameň: Cieľom projektu bolo vyvinúť aspoň 25 súd vzdelávacej hry s názvom "Hladný Ali - násobilka do 100 hravou formou" a 1 ks propagačný roll-up, s prezentáciou hry na základných školách či podujatiach, do ktorých sa škola zapojí, do konca júna 2024. Finančné prostriedky boli použité na materiál a na techniku potrebnú k realizácii projektu.
71	e) podpora vzdelávania	2000,00	Obec Hontianska Vrbica, Hontianska Vrbica: Cieľom projektu bolo podporiť realizáciu kariérovej výchovy na našej škole v zmysle spoznávania a rozvoja tých životných zručností u žiakov, ktoré im v budúcnosti pomôžu rozhodovať sa na svojej vzdelávacej a kariérovej dráhe. Podporiť pedagógov v tomto procese. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie farebnej tlačiarne, honoráre za vzdelávacie workshopy a mentoring.

72	e) podpora vzdelávania	1500,00	Základná škola Štefana Senčíka Starý Tekov, Starý Tekov: Cieľom projektu bolo zaviesť inovatívny spôsob vyučovania do vyučovacieho procesu, teoretické a praktické vzdelávanie učiteľov. Praktické vyskúšanie si nového spôsobu výuky. Finančné prostriedky boli použité na základný kurz a rozšírený kurz vyučovania vonku. Zvyšok bol použitý na nákup základnej pomôcky - podložky pre prácu vonku, vreckových mikroskopov na pozorovanie a balíka laminovacích fólií na vytváranie vzoriek .
73	e) podpora vzdelávania	1500,00	Základná škola Komenského 37 Tekovské Lužany 93541, Tekovské Lužany: Cieľom projektu bolo posunúť výučbu z triedy do exteriéru a ešte viac zoznámiť žiakov s miestnou flórou a faunou. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie vermikompostéra, motýľej záhrady, náradia, hadice, vyvýšených záhonov, kameňa, domčekov pre netopiere, medonosných rastlín, podložiek na písanie.
74	e) podpora vzdelávania	2300,00	Základná škola s materskou školou Pavla Ušáka Olivu Kátlovce, Kátlovce: Cieľom projektu bolo bolo inovatívnym a zážitkovým vyučovaním pomocou tabletov zlepšiť kompetencie žiakov v matematike, motivovať ich k aktívnemu učeniu sa a zvýšiť ich digitálne zručnosti. Finančné prostriedky boli použité na nákup 11 tabletov.
75	e) podpora vzdelávania	2200,00	Gymnázium sv. Františka Assiského, Levoča: Cieľom projektu bolo zaradiť do vyučovania fyziky a iných prírodovedných predmetov rovesnícke zážitkové vzdelávanie, metódu STEAM, robotiku a techniku. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie základných a doplnkových LEGO Education súprav a senzorov a modelov na výstavu Lego vesmír.
76	e) podpora vzdelávania	2200,00	ZŠ s MŠ Koškovce, Koškovce: Cieľom projektu bolo prakticky naučiť žiakov, ako cez kritické myslenie, pomocou logiky a overovania si informácií, vyškrtnúť zo svojho osobného i profesijného života nepravdivé a skreslené správy, pomôcť žiakom so ŠVVP dosiahnuť úspech pomocou cvičebnice SmartBooks Finančné prostriedky boli použité na tablety a cvičebnicu Smartbooks.
77	e) podpora vzdelávania	2300,00	Základná škola s materskou školou, Koperníkova 24, Hlohovec, Hlohovec: Cieľom projektu bolo prostredníctvom literárnej komunikácie otvárať cez workshopy témy ku komunikácii (so žiakmi, s rodičmi, starými rodičmi, budúcimi učiteľmi) a technikami rolových hier sa učiť komunikovať v sociálnych situáciách. Finančné prostriedky boli použité na knihy, didaktické pomôcky, spotrebný kancelársky materiál, dopravu a vstupné na kultúrne podujatie, výrobu publikácie a lektorovanie.

78	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1600,00	Združenie za Naše Špačince, Špačince: Cieľom projektu bolo osadenie nových búdok pre dravé vtáky, ktoré hniezdia v chránenom vtáčom území a výsadba nových stromov v okolí ich hniezdovísk. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie špeciálnych búdok pre dravé vtáky, zakúpenie nových stromov, ktoré boli vysadené v spolupráci s občanmi a poľovným združením.
79	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	OZ AREA 51, Modra: Cieľom bolo zrevitalizovať vinohradnícky pusták a vytvoriť oddychovú zónu v lone prírody v štýle komunitnej záhrady ako trvalá pripomienka povinnosti zodpovedne sa starať o svoje okolie. Finančné prostriedky boli použité na vybudovanie retenčného prielohu na zadržiavanie vody, postavenie vyvýšených záhonov, výsadba poľných kvetov a ďateliny lúčnej, záhradný substrát a materiál.
80	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Obec Dolná Súča, Dolná Súča: Cieľom projektu bolo zveľadenie a spestrenie prostredia na námestí v obci Dolná Súča. Projekt má za účel i edukačný význam a vytváranie prostredia pre dozvedľovanie v oblasti fauny a flóry. Finančné prostriedky boli použité na nákup sadeníc a cibulovín. Ďalej zakúpenie informačnej tabule a domčeku pre hmyz.
81	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	OZ ZELENĽ, Dechtice: Cieľom projektu bolo vysadiť stromy do zostarnutej stromovej aleje Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie sadeníc, ochrany stromov a podporných kolíkov.
82	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1700,00	Fándlyho záhrada, Špačince: Cieľom projektu bolo rozšíriť vedomosti návštevníkov podujatí o možnostiach ochrany krajiny pred zmenou klímy. Finančné prostriedky boli použité na zaplatenie času lektorov prednášok a propagáciu projektových aktivít prostredníctvom plagátov.
83	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Obec Bohdanovce nad Trnavou, Bohdanovce nad Trnavou: Cieľom projektu bolo zvýšenie povedomia ľudí o pôde, kvalitnom komposte, redukcii pesticídov, zdraví pôdy, rastlín, zvierat, ľudí, životného prostredia a o súvisi medzi zdravím mikrobiómu pôdy a mikrobiómu človeka. Finančné prostriedky boli použité na tvorbu a vydanie brožúry "Živá pôda a kvalitný kompost" a na zabezpečenie služieb prednášajúceho lektora - odborníka na environmentalistiku.
84	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1350,00	o.z. Vráble Si Ty, Vráble: Cieľom projektu bolo prostredníctvom vzdelávania (workshop, prednášky) sprístupniť obyvateľom mesta Vráble informácie o zodpovednom a ekologickejšom náhľade na problematiku odpadov na cintoríne. Projektom chceli doceliť postupnú zmenu spotrebiteľského správania. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektorov (2 prednášky, 1 workshop); materiál na workshop výroby prírodného venca a kreatívne pomôcky pre žiakov ZUŠ (tvorba umeleckých diel na vernisáž na tému "chceme lepší svet").

85	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Občianske združenie Myška, Piešťany: Cieľom projektu bolo zvýšiť povedomie o udržateľnosti prostredníctvom workshopov, SWAP festivalu a praktických aktivít, podporiť komunitnú spoluprácu a rozvoj zručností, a zároveň vytvoriť trvalú platformu na výmenu a upcycláciu predmetov. Finančné prostriedky boli použité na na lektorov, workshopy, koordinovanie, dopravu, marketing.
86	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1800,00	Obec Sekule, Sekule: Cieľom projektu bolo vybudovanie Komunitného parku zelene a pokoja, uskutočnením výsadby zakúpených rastlín a kríkov podľa predloženého rozpočtu. Finančné prostriedky boli použité na nákup rastlín.
87	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1600,00	OZ Čmeláček, Váhovce: Cieľom projektu bolo spojiť ľudí, osвета, vytvoriť miesto na bývalom kalovom poli, naučiť deti vzťahu k záhrade a k prírode. Finančné prostriedky boli použité na nákup dreva, farieb, lakov, rastlín, zásypového materiálu, informačných tabúl, kúpu informačných tabuliek ohľadom recyklácie, byliniek.
88	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1380,00	Základná škola, Komárno: Cieľom projektu bolo zabezpečiť nový vzdelávací prvok do environmentálneho centra na podporu dôležitosti ochrany prírody u mladých ľudí. Finančné prostriedky boli použité na výrobu, montáž a osadenie hmyzieho hotela externou firmou do environmentálneho centra školy.
89	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1900,00	Mesto Pezinok, Pezinok: Cieľom nášho projektu bolo prizvať malých i veľkých obyvateľov bytového domu k zveľadeniu prostredia, v ktorom žijú, vytvoriť komunitnú záhradku a edukovať deti v oblastiach praktickej starostlivosti o rastliny a svoje okolie. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie materiálu na výrobu záhonov, kochlíky, rastliny, substrát, náradie potrebné na starostlivosť o záhradku, vtáčie krmítka a krmivo pre vtáctvo.
90	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1600,00	Pestrec, Nitra: Cieľom projektu bolo zaujímavým interaktívnym spôsobom informovať študentov základných (8 a 9 ročník) a stredných škôl o probléme klimatickej krízy, ktorá je síce často spomínaná, no nedostatočne uchopená najmä v školskom prostredí. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu 17 workshopov o klimatickej kríze, ktoré pozostávali z premietaniu dokumentu Po nás potopa, interaktívne diskusii o téme klimatickej krízy a práci na spoločnom projekte zozelenenia školy/mesta.
91	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000,00	Domov Sv. Jána z Boha, n.o., Bratislava: Cieľom projektu bolo zabezpečiť propagáciu projektu: "POMÔŽ ODPADOM ĽUĐOM V NÚDZI" a osloviť čo najväčší počet občanov mesta Bratislavy a prímestských obcí, ktorí by mohli využiť službu bezplatného odvozu väčšieho elektro-odpadu a zároveň tak pomôcť aj ľuďom bez domova. Finančné prostriedky boli použité na komunikačnú stratégiu, návrhy, design a výroba propagačných materiálov, a realizáciu propagačnej kampane na sociálnych médiách.

92	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Zoborské včely, o.z., Nitra: Cieľom projektu bolo zrealizovať unikátny pozorovací včelín na Mestskú včelnicu v areáli Zoborských kasární v Nitre slúžiaci na zážitkové vzdelávanie o včelách a opeľovačoch. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie konštrukčných materiálov (železné profily, drevený konštrukčný a obkladový materiál,...) použitých na zhotovenie pozorovacieho včelína.
93	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Obec Beladice, Beladice: Cieľom projektu bolo odstránenie existujúcej skládky, predchádzanie jej vzniku do budúcnosti. Výsadba stromov a kríkov, vyčistenie a zveľadenie územia v ktorom žijeme my všetci. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie zelene, na zakúpenie lesnej fotopasce, na spotrebný materiál.
94	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	HoryZonty, Trenčín: Cieľom projektu bolo vzdelávať deti, mládež a verejnosť k zodpovednému správaniu a k ochrane životného prostredia. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie materiálu a koordináciu ENVIRO dielni a SWAP burzy, na prezentáciu združenia, na prenájom sál a techniky a služieb súvisiacich s filmami.
95	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Obec Bošáca, Bošáca: Cieľom projektu bolo zachovanie, obnova a zviditeľnenie starých krajových odrôd ovocných stromov a ocenených stromov v miestnej časti obce Bošáca, v Zabudišovej, obnova a zachovanie kopaničiarskeho vzhľadu krajiny so solitérnymi ovocnými stromami, zachovanie biodiverzity. Finančné prostriedky boli použité na odmeny pre lektorov, výsadbu stromčekov, arboristické ošetrovanie jablone a zakúpenie trvalých tabuliek na označenie ocenených stromov.
96	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1800,00	Nadácia Cvernovka, Bratislava Nové Mesto: Cieľom projektu bolo zrealizovať druhú fázu systému vodozádržných opatrení v Novej Cvernovke. Finančné prostriedky boli použité na odmeny pre koordinátora, stavebné a vodoinštalčné práce a prípravu a realizáciu informačného systému.
97	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1400,00	Zoulus, o.z., Vinodol: Cieľom projektu bolo rekultivovať zanedbaný a spustený priestor v strede obce pri významnej miestnej pamätihodnosti Zvonice z r. 1876. Zapojiť žiakov základnej školy z miestnej marginalizovanej komunity a pracovať s nimi na mieste o ktoré sa budú radi starať. Finančné prostriedky boli použité na úhradu minibágra pre zemné práce, potrebné náradie ako záhradné nožnice, hrable na rovnanie zeminy a veľmi potrebné fúriky. Prostriedky boli vynaložené aj na nákup trávového semena a kríky drobného ovocia.

98	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000,00	Vnútroblok, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvorenie vhodnejšieho priestoru na vinici vybudovaním pergoly a výsadbou ovocných stromov. Zároveň zorganizovali verejné podujatie, ktoré priblížilo život na vinici okolu. Finančné prostriedky boli použité na nákup pergoly; výsadenie 9 nových stromov; pokrytie časti nákladov spojených s organizáciou verejného podujatia.
99	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	OZ "Poľné l'alie" v Modre-Kráľovej, Modra: Cieľom projektu bolo zoptimalizovať a zefektívniť polievanie komunitnej záhrady Zeleného lesa obnoviteľnými zdrojmi, a to prostredníctvom vybudovania automatického závlahového systému napájaného vodou zo studne ako aj prostredníctvom dvoch sudov zachytáv na dažďovú vodu. Finančné prostriedky boli použité na vybudovanie automatického závlahového systému, a to konkrétne na 6 ks turbínových ostrekovačov s príslušenstvom.
100	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	OZ Bližšie k ľuďom, Alekšince: Cieľom projektu bolo vybudovanie dažďovej záhrady v časti obce, ktorá je problematická z hľadiska vodozadržných opatrení. Vytvorenie vizuálneho prvku s vlastnosťami vodozadržného opatrenia a vytvorením prirodzeného biotopu pre včely a hmyz. Finančné prostriedky boli použité na práce bagru pri vytváraní jamy, nákup štrku a riečneho kameňa ako aj obrubníkov a geotextílie.
101	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1400,00	Obec Moravský Svätý Ján, Moravský Svätý Ján: Cieľom projektu bolo zredukovať odpad vytvorený na obecných podujatiach, podporiť separovanie a zároveň zvýšiť povedomie návštevníkov o separovaní prostredníctvom informačných tabúl, na ktorých je znázornený správny postup a dôležitosť separovania. Finančné prostriedky boli použité na nákup popelníc a výrobu informačných bannerov, ktoré sú súčasťou jednotlivých triediacich staníc.
102	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1800,00	OZ Dúbravčan, Bratislava: Cieľom projektu bolo vybudovať prvky záhrady (vertikálna ovocná stena, hmyzí hotel, knižnica semien) a zároveň realizovať environmentálnu výchovu pre deti z materských škôl. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie drevín, substrátu, hmyzieho hotela, materiálu pre knižnicu semien a pomôcok pre aktivity pre deti z MŠ.
103	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1400,00	MKIC Stupava, Stupava: Cieľom projektu bolo zrealizovať sériu podujatí, ktorými motivujeme verejnosť k ochrane životného prostredia spraktickými ukážkami, ako na to. Finančné prostriedky boli použité na nákup pomôcok na výpravy do terénu či workshopy a úhradu honorárov špecializovaných lektorov.
104	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1600,00	Klub Malý Dunaj, Nová Dedinka: Cieľom projektu bolo vyčistiť časť rieky Malý Dunaj. Finančné prostriedky boli použité na odvod a likvidáciu odpadu, zabezpečenie dopravy - autobusov pre účastníkov.

105	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	Ružinovská n.o., Bratislava / Ružinov: Cieľom projektu bolo vytvoriť komunitnú záhradu ako prístupný a estetický priestor pre obyvateľov Ružinova, kde sa môžu stretávať, vzdelávať sa v záhradníctve a aktívne tráviť čas, čím sa posilní komunitný duch a udržateľnosť. Finančné prostriedky boli použité na nákup sadeníc bylín a kvetov, záhradníckeho náradia a materiálov pre záhony.
106	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1600,00	Národný Trust n.o., Bratislava - mestská časť Staré Mesto: Cieľom projektu bolo zrealizovať praktické pestovateľské workshopy pre všetkých "malých" záhradníkov a vytvoriť pestovateľskú príručku pre členov komunitnej záhrady Prugerka. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre lektorov, obsahové a grafické spracovanie pestovateľskej príručky, ako aj na zakúpenie a prípravu potrebného materiálu na jednotlivé workshopy.
107	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	OZ CKCH, Bratislava - Staré Mesto: Cieľom projektu bolo vykonávať opravy bicyklov, vzdelávať ľudí v oblasti cyklistiky, opráv bicyklov, realizácia workshopov opráv bicyklov a workshopov pre deti zameraných na prehĺbenie vzťahu k bicyklu, jeho opravy a údržba. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie personálnych kapacít, nástrojov a materiálneho vybavenia na realizáciu workshopov, otvorených dielní, edukačných podujatí spojených s opravami bicyklov.
108	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	swapnito, o.z., Vrbové: Cieľom projektu bolo podporiť rozvoj upcyclingu na Slovensku prostredníctvom výskumu, vytvorenia interaktívnej databázy a publikácie, ktorá identifikuje výzvy a príležitosti pre tvorcov, organizácie a podniky v tejto oblasti. Finančné prostriedky boli použité na vývoj webstránky, tlač publikácie, zabezpečenie komunikácie so zapojenými aktérmi (online a offline), ako aj kompenzácia/podpora organizačného tímu zakúpením 2ks repasovanej techniky.
109	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000,00	ZŠ s MŠ Veľká okružná Partizánske, Partizánske: Cieľom projektu bolo vybudovať v areály školy dažďovú záhradu a zvýšiť environmentálne povedomie žiakov aj verejnosti. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie materiálu ako geotextília, mulčovacia kôra, rastlinný materiál, substrát a domčeky pre hmyz, potrebných k vytvoreniu dažďovej záhrady.
110	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Dedičstvo, Pezinok: Cieľom projektu bolo pretvoriť verejnosťou nevyužívané nádvorie historickej budovy v centre pamiatkovej zóny na zelenší priestor so zadržaním dažďovej vody ako prípravu na rozšírenie Komunitnej záhrady. Finančné prostriedky boli použité na nákup podzemnej nádrže na zachytenie dažďovej vody zo striech, kanalizačné potrubia vrátane fittingov, kamenné kocky umožňujúce vsak a odvoz pôvodného betónového povrchu i výkopovej zeminy.

111	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1700,00	Rodová Ekofarmička Irija, Čierne Kľačany: Cieľom projektu bolo ovýsadba vyhynutých ovocných, rýchlorastúcich, podporných, nektárodajných a slovenských divých/endemických stromov a kríkov. Finančné prostriedky boli použité na všetky položky, ktoré sú v zozname, akurát zo spojivového materiálu a kolkíkov nám ešte niečo zostalo.
112	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1700,00	OZ HARADICHA, Hradište pod Vrátnom: Cieľom projektu bolo vycistenie náletových drevín. Finančné prostriedky boli použité na náradie a odsun vyrezanej hmoty.
113	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	CHROBAČIKOVO, Nová Dedinka: Cieľom projektu bolo zvýšiť povedomie detí MŠ Nová Dedinka o dôležitosti včiel pre ekosystém, podporiť ochranu opeľovačov a rozvíjať environmentálne vzdelávanie prostredníctvom praktických zážitkov v prírode. Finančné prostriedky boli použité na špeciálny pozorovací úl kozahive s kupolou, ochranné obleky pre deti a učiteľov, rukavice, sadenice medonosných rastlín, krmítka a rámiky. Každá položka podporila vzdelávanie a ochranu včiel.
114	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Základná škola s materskou školou Nové Sady 176, Nové Sady: Cieľom projektu bolo rozvíjať environmentálne vzdelávanie, pracovné návyky, dobrovoľníctvo cez neformálne vzdelávanie a podporiť produkciu lokálnych potravín. Finančné prostriedky boli použité na výrobu vyvýšených záhonov, nákup plastového kompostéra a substrátu do záhonov.
115	g) ochrana a tvorba životného prostredia	760,00	Spojená škola Piešťany, Piešťany: Cieľom projektu bolo vytvoriť vonkajšiu zónu na pozorovanie vráctva. Finančné prostriedky boli použité na nákup hniezdnej budky s kamerou, krmidla s kamerou, zhotovenie vyvýšených záhonov a tlač plagátov.
116	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	ArTUR, Hrubý Šúr: Cieľom projektu bolo 3-dňovým školením teoreticky aj prakticky zaškoliť SOŠ, SPŠ stavebné na témy, ktoré vedú k znižovaniu uhlíkovej stopy v stavebníctve a poskytnúť im komplexný vzdelávací program Zhotovovateľ ekostavieb s vypracovanými učebnými témami a prezentáciami. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb školiteľov.
117	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Obec Malý Cetín, Malý Cetín: Cieľom projektu bolo zvýšenie a rozvoj kompetencií detí v oblasti environmentálnej výchovy a zlepšenie podmienok na edukačné aktivity v exteriéri MŠ. Finančné prostriedky boli použité na výrobu vyvýšených záhonov, hmyzích hotelov, nákup drevín a výrobu infotabúl.

118	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Archa, n. o., Bánovce nad Bebravou: Cieľom projektu bolo cez príležitosti priameho kontaktu realizovať stretnutia, zážitkové, poznávacie pre klientov s rôznym zdravotným znevýhodnením a ostatných účastníkov, zmysluplným aktivitám sa podieľať na tvorbe vlastnej komunity, učiť sa k ohľaduplnosti k životnému prostrediu. Finančné prostriedky boli použité na nákup pomôcok, potrieb a materiálu na sadenie kvetov, bylín, rastlín a ich starostlivosť, na zachytávanie dažďovej vody a následné použitie, na rôzne knihy s danou tematikou, na vytvorenie vizualizačných pomôcok, na vyrobenie vtáčích búdok.
119	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Základná škola, Mostná 3, Nové Zámky, Nové Zámky: Cieľom projektu bolo zážitkovou formou učiť deti, pedagógov (ZŠ Mostná) o premene bio odpadu na kompost a jeho použitie v úžitkových záhonoch. Ďalším cieľom bola dosadba ovocných stromov, krov a bylín v záhradnom laboratóriu za pomoci rodičov. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu workshopu, lektorné, nákup a dopravu rastl. materiálu na výsadbu a mulčovací materiál.
120	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Beznádej a zúfalstvo, Ivanka pri Dunaji: Cieľom projektu bolo spustiť myko- a fyto-remediáciu pôdy v záhrade školy podsadbou starostlivo vybraných bylín a zmesí mycelií k chátrajúcim stromom. Finančné prostriedky boli použité na nákup rastlín, mulčovacej kôry, pomôcok na sadenie a výrobu edukatívnych tabúl.
121	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Zlatá priadka, n.o., registrovaný sociálny podnik, Trnava: Cieľom projektu bolo rozvíjať povedomie o ekológii, recyklácii a ZERO-WAIST u detí vo veku 6 – 15 rokov z trnavského kraja a záujemcov z radov verejnosti prostredníctvom uskutočnením série 16 vzdelávacích workshopov a exkurzií. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektora, materiál na workshopy, a dielne pre deti, a ine umelecke pomôcky, ako aj na propagáciu.
122	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	Obec Hrubá Borša, Hrubá Borša: Cieľom projektu bolo zvýšiť biodiverzitu vtáctva v obci Hrubá Borša prostredníctvom inštalácie búdok a krmidiel, podporiť environmentálne vzdelávanie detí a seniorov a zapojiť komunitu do ochrany prírody prostredníctvom kreatívnych a vzdelávacích aktivít. Finančné prostriedky boli použité na nákup 16 vtáčích búdok, 8 krmidiel vrátane 3 SMART krmidiel, kreatívnych materiálov na maľovanie, krmiva pre vtáky a služby ornitológa (prednášky a odborné konzultácie), čím sa pokryli všetky plánované aktivity.

123	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	OBEC DUCOVÉ, Ducové: Cieľom projektu bolo vytvoriť prírodnú učebňu, kde dieťa spoznáva súvislosti a premeny prírody – ročné obdobia, pôsobenie ľudí na prírodu a prírody na ľudí. Vytvoriť miesto, ktoré by bolo zdrojom zážitkov, zážitkového učenia, kde učenie bude zábavné a tvorivé. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie vtáčích búdok/krmitiek/napájadiel, zakúpenie ovocných a okrasných drevín, zakúpenie trvaliek do trvalkového záhonu, zakúpenie náučných a informačných tabúl.
124	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1500,00	les i more, Trnava - Modranka: Cieľom projektu bolo inšpirovať a naučiť ľudí ako aktívne svojou činnosťou znižovať vznik textilného odpadu. A to kreatívne, inak a hravo. Cieľom bolo nielen zapojiť, ale i aktívne prepojiť viacero generácií, čo sa nám na väčšine akcií projektu podarilo. Finančné prostriedky boli použité na vedenie, fotografické služby, tlačové a grafické služby, reklamné a propagačné služby, nákup pomôcok a rôznych kreatívno tvorivo krajčírskych komponentov, pre občerstvenie pre účastníkov.
125	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Mestský stolnotenisový klub Trnava, o.z., Trnava: Cieľom projektu bolo zvýšenie kvality hracích podmienok a to rozšírením počtu hodín na hranie a pomoc s materiálным zabezpečením (stolnotenisové potreby) pre mládež. Finančné prostriedky boli použité na kúpu stolnotenisového stola.
126	e) podpora vzdelávania	500,00	Rodinné centrum Dlháčik, Bratislava - Karlova Ves: Cieľom projektu bolo zabezpečiť bezpečné, zdravotne nezávadné a esteticky príjemné prostredie v Rodinnom centra Dlháčik. Kvalita a bezpečnosť je priorita pri prevádzkovaní centra a jeden z dôvodov, prečo sa návštevníci - mamičky, oteckovia a deti neustále vracajú. Finančné prostriedky boli použité na nákup germicídnych žiaričov do centra, ktoré minimalizujú šírenie chorôb v centre, nový koberec do mega herne, ktorý sa využíva pri cvičení, kruhoch, diskusiách a ktorý zútulňuje priestor.
127	e) podpora vzdelávania	600,00	Združenie rodičov Materskej školy Švantnerova, Bratislava/Bratislava-okolie: Cieľom projektu bolo systematicky ovplyvňovať 3-6 ročné deti pri práci s textom klasických rozprávok zapamätať si etudy a prezentovať ich na verejnosti pre rodičov a dramaticky ich stvárniť. Finančné prostriedky boli použité na kulisy a rekvizity a materiál potrebný na ich výrobu.
128	e) podpora vzdelávania	500,00	Stredná odborná škola potravinárska, Topoľčany: Cieľom projektu bolo podporiť aktívnym spôsobom žiakov aby skrášľovali svoje okolie. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu projektu na stavebný materiál.
129	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	COOLTÚRA, Žitavany: Cieľom projektu bolo zrevitalizovať vonkajší priestor - dvor, komunitného klubu Quadraton Finančné prostriedky boli použité na nákup lehátok, OSB dosiek, protišmykovej preglejky

130	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Obec Súlovce, Súlovce: Cieľom projektu bolo uskutočniť verejnoprospešné činnosti, ktoré skvalitnia komunitný život v obci, poskytnú príležitosti obyvateľom obce na voľnočasové viacgeneračné aktivity a využiť možnosti na inovatívne zážitkové vzdelávanie detí. Finančné prostriedky boli použité na prenájom nafukovacej atrakcie Titanic, materiál na stanovišťa, kostýmy a výzdobu a kultúrny program na oslavu MDD.
131	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	500,00	OZ "RADOSŤ" pri meste Pezinok, Pezinok: Cieľom projektu bolo prezentácia slovenských ľudových piesní a doplnenie nevyhnutnej technickej a krojovej výbavy. Finančné prostriedky boli použité na na doplnenie technickej a krojovej výbavy súboru , aby bolo možné naďalej udržiavať kultúrne dedičstvo v oblasti folklóru regiónu.
132	e) podpora vzdelávania	700,00	Združenie maďarských rodičov na Slovensku - ZŠ s VJM Tešedíkovo, Tešedíkovo: Cieľom projektu bolo osadiť nový hrací prvok na dvor základnej školy. Finančné prostriedky boli použité na nákup rámu hojdačky, 2 hojdačky.
133	b) podpora a rozvoj športu	530,00	Dobrovoľný hasičský zbor Malé Zálužie, Malé Zálužie: Cieľom projektu bolo vytvoriť detské hasičské zásahové družstvo, ktoré bude za pomoci dospelého hasiča vykonávať ukážky reálneho zásahu s hasičským autom na rôznych kultúrnych podujatiach konaných počas leta v našej a okolitých obciach. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie detských replík hasičských oblekov, prilieb a hadíc pre deti od 4 do 8 rokov.
134	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Centrum Naša chalúpka, o.z., PARTIZÁNSKE: Cieľom projektu bolo zorganizovať inkluzívne športové podujatie a spoločným športovaním lepšie spoznávať ľudí so zdravotným znevýhodnením. Finančné prostriedky boli použité na na nákup športových pomôcok, občerstvenia a odmien pre účastníkov podujatia.
135	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1100,00	Od podlahy, o.z., Bratislava - mestská časť Rača: Cieľom projektu bolo poskytovať deťom s poruchami autistického spektra pravidelné terapeutické intervencie, zlepšiť ich motorické, senzorické a sociálne schopnosti a zároveň odbremeniť rodiny od finančného zaťaženia terapií. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu rehabilitačno-relaxačných terapií pre deti s PAS, pričom sa zamerali na zabezpečenie odborných terapeutických služieb a pokrytie nákladov spojených s ich poskytovaním.
136	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	EKOTEAM o. z., Rohožník: Cieľom projektu bolo šírenie osvedy medzi obyvateľstvom v oblasti separovania odpadu a zároveň poukázal na fakt, aké problémy prináša so sebou neustále hromadenie igelitových sáčkov (ako dlho sa rozkladajú v prírode). Finančné prostriedky boli použité na na výrobu ekotašiek.

137	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	TOP TENIS,n.o, Bratislava: Cieľom projektu bolo dať šancu 80 vyskúšať tento krásny šport s možnosťou pokračovať najlepším hrať v družstvách a ostatným pokračovať ďalej ak budú mať chuť a vôľu. Finančné prostriedky boli použité na prenájom ihrisk,kupu na tréningy a medaile pre deti akúpu lôpt.
138	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Mesto Nitra, Nitra: Cieľom projektu bolo rozvíjanie komunitných vzťahov v mestskej časti, vytvorenie a rozvoj tradície stretávania sa pri dobrom programe spojenom so športovým, spoločenským vyžitím. Tiež aj realizácia edukatívnych detských aktivít a aktivít pre rodiny s deťmi. Finančné prostriedky boli použité na program pre deti.
139	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Občianske združenie rozprávkový strom, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť oddychovú zónu - lavičku okolo storočného stromu Javoru, ktorý tvorí dominantu školského dvora. Zámer bol vytvoriť príjemné prostredie na oddych, pozorovanie vtáctva, hmyzu na strome a jeho okolí, aby deti boli viac v kontakte s prírodou. Finančné prostriedky boli použité na kúpu materiálu.
140	e) podpora vzdelávania	700,00	Základná škola s materskou školou, Vrbovce: Cieľom projektu bolo vybudovať školskú záhadu, ktorá učí. Finančné prostriedky boli použité na nákup pracovného náradia do školskej národovne.
141	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Mažoretky SOFFI Lozorno, Lozorno: Cieľom projektu bola príprava na nadchádzajúcu súťažnú sezónu, vymyslenie nových choreografií, zlepšenie a naučenie sa nových twirlingových prvkov a zlepšenie gymnastickej znalosti. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie ubytovania a autobusovej dopravy.
142	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	Obec Komoča, Komoča: Cieľom projektu bolo prehĺbiť spoluprácu medzi remeselníkmi v našom regióne a zapájať všetky 3 generácie do tvorivej činnosti. Finančné prostriedky boli použité na občerstvenie /stravu a nápoje/ pre účastníkov remeselného trhu, na spievodný program a na materiály na tvorivé dielne.
143	b) podpora a rozvoj športu	1170,00	Spojena skola internatna, Levice: Cieľom projektu bolo skvalitniť psychosociálnu klímu v školách, zapojiť deti s rôznym druhom a stupňom mentálneho, telesného, zmyslového postihnutia do pohybových aktivít. Podporiť formovanie vzťahu žiakov k zdravému životnému štýlu, ochranu ich duševného zdravia. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie netradičného športového náradia a špeciálnych pomôcok, prostredníctvom ktorých sme podporili nielen vzťah k pohybu, cvičeniu a športu, ale zároveň stimulovali aj zmysly, pozornosť, motoriku, pozitívne prežívanie našich žiakov.

144	e) podpora vzdelávania	450,00	Slovenský skauting, Západoslovenská skautská oblasť, Piešťany: Cieľom projektu bolo zvýšiť kompetencie mladých skautských lídrov vo vedení skupín detí. Lídri boli vo veku od 14 do 18 rokov a zúčastnili sa viacerých celovíkendových workshopov. Finančné prostriedky boli použité na ubytovanie, materiál a zabezpečenie stravy pre účastníkov.
145	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Mestský FC Spartak, Bánovce nad Bebravou: Cieľom projektu bola podpora rozvoja športových aktivít mládeže v klube MFC Spartak BN. Do projektu bolo zapojených 40 hráčov a trénerov klubu. Finančné prostriedky boli použité na BUS dopravu pre mládežnícke kategórie U17 a 19 na majstrovské futbalové zápasy.
146	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Stolnotenisový oddiel Kozárovce, Kozárovce: Cieľom projektu bolo rozvíjať stolný tenis v Kozárovciach a materiálne podporiť hráčov s cieľom zvýšiť kvalitu hry a tréningového procesu. Finančné prostriedky boli použité na stolnotenisový materiál (poťahy, loptičky a záchytná sieťka).
147	b) podpora a rozvoj športu	700,00	Klub priateľov a pomocníkov Baraberi, Bratislava: Cieľom projektu bolo zastaviť pokles mladých hráčov v tíme 2. Udržať si popredné pozície v Bratislavskej lige futsal.u Finančné prostriedky boli použité na prenájom haly a kúpu dresov.
148	b) podpora a rozvoj športu	900,00	ŠK JUVENTA Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovaním súťaže v modernej gymnastike podporiť rozvoj modernej gymnastiky na Slovensku. Finančné prostriedky boli použité na úhradu krátkodobého prenájmu priestoru - športovej haly.
149	g) ochrana a tvorba životného prostredia	500,00	Rodičovské združenie pri MŠ v Ivanke pri Dunaji, Ivanka pri Dunaji: Cieľom projektu bolo rozvíjať environmentálne znalosti detí, viesť ich k ochrane prírody, zážitkovou formou rozvíjať environmentálne zmysľovanie detí. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu edukačných aktivít v 6 triedach materskej školy, aktivity realizovali lektori z Daphne.
150	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	Obec Jablonec, Jablonec: Cieľom projektu bolo uskutočniť kultúrno-spoločenské podujatie pre detí a rodičov z obce i mimo nej v prírodnom prostredí, formou Cesty rozprávkovým lesom. Finančné prostriedky boli použité na odmeny pre deti ako boli: divadelné predstavenie, skákací hrad, kreatívne dielničky.
151	e) podpora vzdelávania	600,00	Slovenský skauting, 113. zbor Modré hory, Bratislava - Petržalka, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovať dvojtýždňový skautský letný tábor pre deti a mládež v prírode. Finančné prostriedky boli použité na kúpu materiálov na organizovanie skautského programu, na nákup potravín, na finančné zabezpečenie chodu tábora.

152	e) podpora vzdelávania	700,00	Materská škola, Senec: Cieľom projektu bolo prostredníctvom nových herných prvkov zážitkovým učením, aktívnymi, skúsenostnými aktivitami rozvíjať poznanie detí predškolského veku, obohatiť pobyt detí a ich zákonných zástupcov o nové hrové vyžitie. Finančné prostriedky boli použité na nákup herných prvkov (dreveného maxi koňa, drevenej ekologickej kuchynky spolu s nerezovým riadom).
153	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	OZ Amicus Animalis, Vištuk: Cieľom projektu bolo usporiadať pútavé a originálne podujatie v našej obci pre rodiny. Podarilo sa pripraviť novú strašidelnú trasu, strašidlá a zaujímavý sprievodný program. Finančné prostriedky boli použité na kvalitný sprievodný program strašidelnej noci - na akrobatickú ohňovú show a na exhibíciu hlavolamov a spoločenských hier. Tiež sme mohli zakúpiť občerstvenie a odmeny pre deti.
154	e) podpora vzdelávania	800,00	Združenie maďarských rodičov na Slovensku Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským na Cintorinskej ulici, Gabčíkovo- Temető Utcai Magyar Tanítási Nyelvű Óvoda, Bős Szlovákiai Magyar Szülők Szövetsége, Gabčíkovo: Cieľom projektu bolo vytvoriť atraktívnu a bezpečnú oddychovú zónu pre žiakov škôlky a revitalizovať zeleň okolo neho. Finančné prostriedky boli použité na nákup dreveného domčeka.
155	g) ochrana a tvorba životného prostredia	600,00	Obec Krškany, Levice: Cieľom projektu bolo výsadba zelene na verejne dostupných miestach obce Krškany. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie kríkov, stromov, zeminy a oporných kolov k výsadbe stromov.
156	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Nitrianska organizácia cestovného ruchu, Nitra: Cieľom projektu bola úprava zostupovej cesty na ferraty. Finančné prostriedky boli použité na úpravu a inštaláčne práce pri budovaní ferratového sveta v Nitre pod Zoborom.
157	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Aikido Kobukan Bratislava, Bratislava 1: Cieľom projektu bolo skvalitnenie tréningov aikida prostredníctvom zlepšenia materiálno-technického vybavenia, podpory komunity a propagácie bojového umenia pre všetky vekové kategórie. Finančné prostriedky boli použité na nákup tréningových pomôcok (kettlebells) a kimón a ochranných pomôcok.
158	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Jazdecko-rehabilitačné centrum Lesan n.o., Opatovce: Cieľom projektu bola realizácia pravidelných terapií detí s postihnutím. Deti zapojené do projektu prichádzajú z horšie situovaných rodín, jednorodičovských rodín, alebo viacdenných rodín. Finančné prostriedky boli použité na individuálne systematické bloky hipoterapeutických stretnutí detí s hendiekpm.

159	e) podpora vzdelávania	600,00	Pátrač Tino, občianske združenie, Bratislava IV: Cieľom projektu bolo vytvorenie zábavno-vzdelávacej brožúrky "Pátrač Tino spoznáva Záhorskú Bystricu". Finančné prostriedky boli použité na prípravu podkladov (jazyková korektúra), tlač brožúrok vrátane diplomov a zápisníčkov, ktoré boli súčasťou pripravovaných odmien pre účastníkov hry.
160	e) podpora vzdelávania	600,00	Cirkevná základná škola s materskou školou Jána Krstiteľa Partizánske, Partizánske: Cieľom projektu bolo Projekt "Gelli Art" sa zameriaval na podporu kreativity a umeleckého vyjadrenia detí a mládeže prostredníctvom inovatívnej techniky gélovej tlače. Cieľom bolo rozvíjať ich zručnosti, fantáziu a sebadôveru, a zároveň podporiť spoluprácu a porozumenie. Finančné prostriedky boli použité na materiál a výtvarné pomôcky
161	b) podpora a rozvoj športu	600,00	ŠPORTOVÁ AKADEMIA TRENČÍN, Chocholná-Velčice: Cieľom projektu bolo zpropagovať hádzanú ako šport pre všetky deti na základných školách 1. stupňa (dolný stupeň), získať nových členov - hráčov do nášho klubu. Finančné prostriedky boli použité na nákup lôpt, lepiacich pások na čiary ihrísk pre mini hádzanú, medaile, prenájom športoviska a kúpa jednej sady detských bránok.
162	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Tri 2 Fly academy, Šamorín: Cieľom projektu bolo motivovať deti a mládež k aktívnemu stráveniu ich voľného času počas letných prázdnin. Viesť deti k zdravému životnému štýlu prostredníctvom pohybu a zdravej výživy. Ďalším cieľom bola motivácia k účasti na súťažiach a budovanie zdravo žijúcej mládeže. Finančné prostriedky boli použité na rezerváciu plaveckých dráh, nákup športových pomôcok a zabezpečenie zdravej stravy pre deti a trénerov.
163	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	OZ Ljuljanka, Bratislava: Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre tanečníkov zo súboru Ljuljanka nové krojové vybavenie. Jedná sa o kroje pre deti vo veku od 3 do 19 rokov, ktoré sa aktívne venujú chorvátskemu folklóru. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie rôznych druhov látky pre dievčatá a chlapcov.
164	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Združenie rodičov a priateľov pri Základnej škole Pri kríži, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť aktívne športovanie detí základnej školy zorganizovaním rôznych športových podujatí a tréningov detskej atletiky. Finančné prostriedky boli použité na nákup športových pomôcok - švihadiel, futbalových a iných lôpt, badmintonových setov, setov na stolný tenis a medailí.
165	e) podpora vzdelávania	600,00	Cirkevná materská škola sv. Jozefa, Pezinok: Cieľom projektu bolo vybudovať nové pieskovisko s úložnými boxami. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu na vybudovanie pieskoviska, nákup betónovej dlažby, boxov a piesku.

166	e) podpora vzdelávania	1000,00	Klubík Srdce pre deti, Chorvátsky Grob: Cieľom projektu bolo pracovať s deťmi predškolského veku v pripravenom prostredí a ich rodičmi prostredníctvom denných stretnutí ako aj semináru pre rodičov a ďalšej aktivity. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu pre aktivity s deťmi.
167	e) podpora vzdelávania	1000,00	EDU NATURE, Nitra: Cieľom projektu bolo predstaviť špecialistov v Nitre, ktorí sa zaoberajú témou zdravia - celostne cez stravu, pohyb, mentálnu aj emocionálnu stránku človeka. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie priestoru, materiál a pomôcky na cvičenie, občerstvenie pre účastníkov, tvorivý materiál, odmeny pre lektorov a na propagáciu akcie.
168	b) podpora a rozvoj športu	1100,00	Čiernokľáčančania o.z., Čierne Kľáčany: Cieľom projektu bolo zabezpečiť nové technické vybavenie, športové oblečenie pre mladé hasičky a tým motivovať k rozvoju hasičského športu v obci Čierne Kľáčany. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie terča s kompletným príslušenstvom a športového oblečenia pre DHZ Čierne Kľáčany.
169	e) podpora vzdelávania	700,00	Združenie rodičov a priateľov školy pri Základnej škole Kalinkovo a Materskej škole Kalinkovo, Kalinkovo: Cieľom projektu bolo učenie sa základných zručností a vedomostí o pestovaní plodín, ale aj zaujímavé a názorné vyučovanie bežných predmetov. Finančné prostriedky boli použité na nákup osiva, prípravu políčok, kúpu náradia. lavičky.
170	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	Základná umelecká škola J. Rosinského, Nitra: Cieľom projektu bolo zrealizovať celoslovenskú hudobno- intepretáčnú súťaž v komornej hre. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre porotcov a propagačný materiál- diplomy, programový bulletin.
171	e) podpora vzdelávania	1000,00	Základná škola s materskou školou Hronské Kľáčany, Hronské Kľáčany: Cieľom projektu bolo vytvoriť stupňovité sedenie pre žiakov školy, slúžiace ako hľadisko a zároveň oddychová zóna. Finančné prostriedky boli použité na zaplatenie faktúry externej firme za realizáciu sedenia pre deti.
172	e) podpora vzdelávania	600,00	Základná škola Mateja Bela, Šamorín: Cieľom projektu bolo zlepšiť výslovnosť žiakov druhého stupňa pri výučbe cudzieho jazyka a zároveň im pomôcť prekonať strach z hovorenia nahlas. Finančné prostriedky boli použité na kúpu 7 ks headsetov zn. Lenovo.
173	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1100,00	Súkromné špecializované centrum poradenstva a prevencie pre deti a žiakov s autizmom alebo ďalšími pervazívnymi vývinovými poruchami, Gbely: Cieľom projektu bolo zabezpečiť komplexný balík diagnostického vyšetrenia pre deti a žiakov na spektre autizmu. Umožniť realizáciu vyšetrenia na jednom pracovisku, v priestore a s ľuďmi, ktorí sú už pre diagnostikované dieťa známi. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie testovacích batérií.

174	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	500,00	Rodinné centrum - Obláčik, o.z., Bratislava - Lamač: Cieľom projektu bolo iniciovať záujem o amatérsku digitálnu fotografiu, oživiť komunitný a kultúrno-spoločenský život v Lamači, dať priestor medzigeneračnému dialógu, účastníkov vzájomne socializovať a edukovať. Bonusom konceptu LFM je aj prepájanie sa fotoklubov v Ba. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie výstavy (lep.pásky, pasparty, tlač fotografií), propagáciu (plagáty, letáky), ceny pre výhercov (knihy, diplomy, čestné uznania), honorár pre lektora (workshop o kyanotypii) a občerstvenie pre účastníkov vernisáže.
175	b) podpora a rozvoj športu	700,00	Obecný Futbalový Klub 1948 Veľký lapáš, Veľký lapáš: Cieľom projektu bolo zlepšenie tréningového a herného prejavu mládeže OFK Veľký Lapáš. Finančné prostriedky boli použité na kúpu tréningových súprav.
176	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	ZŠ s MŠ Alekšince 395, Alekšince: Cieľom projektu bolo osvojovať si rôzne spôsoby oboznamovania detí s ľudovými tradíciami a folklórnymi prvkami. Finančné prostriedky boli použité na nákup hudobných nástrojov.
177	b) podpora a rozvoj športu	950,00	Obec Petrova Ves, Petrova Ves: Cieľom projektu bol rozvoj pohybových aktivít všetkých vekových kategórií. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie stolnotenisového stola s príslušenstvom.
178	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Obec Hubice, Hubice: Cieľom projektu bolo organizovanie dňa detí, kde deťom nebudú chýbať rôzne športové súťaže, zábavné atrakcie, tvorivé dielničky, darčeky a chutné občerstvenie. Do projektu sa zapojili aj dobrovoľníci. Finančné prostriedky boli použité na skákací hrad a darčeky pre deti.
179	e) podpora vzdelávania	1000,00	AIESEC Slovakia, Bratislava: Cieľom projektu bolo zlepšiť globálne zmýšľanie SK mládeže a podporu rozvoja ich sociálnych a mäkkých zručností prostredníctvom medzinárodného prostredia a moderného neformálneho vzdelávacieho programu. Finančné prostriedky boli použité na ubytovanie zahraničných dobrovoľníkov, materiál využitý na školenia, cestovné dobrovoľníkov na ceste do škôl a občerstvenie počas školení.
180	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	TVORIATO, Cífer: Cieľom projektu bola podpora umenia vyšívania vo verejnosti, zapojenie ľudí, edukácia detí o P. Dobšinskom formou jeho rozprávky, zdôraznenie potreby mieru a vzájomnej tolerancie. Finančné prostriedky boli použité na podporu súťaže vo vyšívaní, jej realizáciu, dary pre výhercov súťaže, ceny, rekvizity, občerstvenie pre dobrovoľníkov.
181	e) podpora vzdelávania	500,00	OZ Grösslingáčik, Bratislava: Cieľom projektu bolo zlepšiť bezpečnosť a úroveň prostredia pre deti v materskej škole, zároveň podporiť ich aktívny a zdravý životný štýl. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie tieniacej plachty nad pieskovisko detského ihriska.

182	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	Slovenský zväz záhradkárov, Zo 11-17, o.j.z., Veľké Zálužie: Cieľom projektu bolo zabezpečenie starostlivosti o ovocný sad pri základnej škole a zapojenie do aktivít o jeho úpravu deti zo ZŠ a širšiu komunitu. Finančné prostriedky boli použité na nákup AKU náradia.
183	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	Folklorný súbor Dolina, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovať celovečerný program s vianočnou tematikou a koledami. V rámci tohto programu pripraviť choreografiu od Trenčína, na prezentáciu ktorej bolo potrebné zhotoviť nové dievčenské sukne z modrotlača. Finančné prostriedky boli použité na zhotovenie dievčenských šatočiek z modrotlača.
184	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovu závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	OZ Kamky, Bratislava: Cieľom projektu bolo zrealizovať prednášky na tému rodičovské zručnosti pre rodičov detí so zdravotným znevýhodnením. Témy rodičovských stretnutí boli zamerané na pochopenie potrieb ich dieťaťa, zásady jeho vývinu a možnosti jeho ovplyvnenia. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektora.
185	e) podpora vzdelávania	800,00	Obec Dežerice, Dežerice: Cieľom projektu bolo vytvoriť špecifický priestor pre zážitkové učenie detí a bezpečný priestor pre detskú hru v materskej škole Dežerice. Finančné prostriedky boli použité na nákup a montáž dizajnového rozprávkového domčeka Spring Cottage 120 x 204, výška 221 cm z cédrového dreva s vybavením vo vidieckom štýle s terasou a sedením.
186	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Karate klub Seiken Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo uskutočnenie športovej akcie "Deň detí", ktorá podporí stmelenie členov a celej komunity v rámci športového klubu. Finančné prostriedky boli použité na nákup občerstvenia a zabezpečenie pitného režimu, odmeny pre deti, nákup vriec na odpadky, uhrada prenájmu za športoviská.
187	e) podpora vzdelávania	1200,00	OZ ODRAZ, Trnava: Cieľom projektu bolo podporiť rozvoj skautského zboru Hlboča v Trnave a zabezpečiť tak zmysluplné trávenie voľného času pre mládež a deti z komunity ZŠ Narnia v Trnave. Finančné prostriedky boli použité na materiálne technické zabezpečenie skautského zboru, t.j. poľná kuchyňa, lekárnička, nože, nášivky a domovenky (na košeľu), sľubové odznaky, šatky a kurzy prvej pomoci pre vedúcich.
188	e) podpora vzdelávania	800,00	Rodinné centrum Kramárik, Bratislava: Cieľom tohto projektu bolo posilniť komunitného ducha a spojiť rôzne generácie obyvateľov Kramárov prostredníctvom rôznorodých, zábavných a interaktívnych podujatí. Finančné prostriedky boli použité na odmeny profesionálov, nákup materiálu a vybavenia a na zabezpečenie občerstvenia.

189	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Folklórna skupina Šulekovo z Hlohovca, Hlohovec: Cieľom projektu bolo priblížiť obyvateľom Šulekova a okolia tradície a zvyky tohto regiónu a poskytnúť priestor na stretnutie miestnej komunity, rôznych generácií pri hudbe a speve. Cieľom tiež bolo ponúknuť priestor miestnym muzikantom na účinkovanie. Finančné prostriedky boli použité na propagačné metariály k podujatiu Muzika v Beregsegu a na ozvučenie a pódium k podujatiu Žatva a jej obyčaje.
190	b) podpora a rozvoj športu	500,00	K.O. Karpatský sokol, Pezinok: Cieľom projektu bolo zlepšiť technické zručnosti a fyzickú kondíciu našich korčuliarov a pripraviť sa na začiatok novej sezony. Finančné prostriedky boli použité na prenájom ľadovej plochy.
191	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800,00	Slovenský Rybársky Zväz MsO Senec, Senec: Cieľom projektu bolo zvýšiť záujem detí stať sa členmi SRZ, naučiť ich loviť ryby a vyskúšať si pobyt v prírode. Zo strieborného jazera bolo deťmi vylovených takmer 2000 ks nepôvodných invazívnych druhov rýb s negatívnym vplyvom na životné prostredie. Finančné prostriedky boli použité na nákup náčinia na lov slnečníc ktorým sú : udica tzv. bič, montáž ktorá obsahuje silón, plavák, záťaž.
192	b) podpora a rozvoj športu	800,00	DOSPELÍ PRE DETI, Krizovany nad Dudvahom 360: Cieľom projektu bolo vytvorenie dopadovej plochy pod altánok a doplnenie štrkovej plochy pod preliezku. Finančné prostriedky boli použité na vytvorenie dopadovej plochy pod altánok a doplnenie plochy pod preliezku.
193	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Futbalový klub Senica, n.o., Senica: Cieľom projektu bolo obnoviť zariadenie šatní mládeže Futbalového klubu Senica. To znamená výmena lavičiek. Finančné prostriedky boli použité na výrobu a nákup lavíc do šatní.
194	g) ochrana a tvorba životného prostredia	500,00	Obec Ludanice, Ludanice: Cieľom projektu bolo použiť zavlažovacie vaky o objeme 75l/ks na závlahu ovocných stromkov. Finančné prostriedky boli použité na dodanie 45 kusov zavlažovacích vakov o objeme 75l/ks.
195	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Občianske združenie Nástupište 1-12, Topoľčany: Cieľom festivalu bol vytvoriť priestor pre multidisciplinárny dialóg, ktorý zdôrazňuje význam a potenciál vidieka prostredníctvom prezentácií, diskusií a interaktívnych diel umelcov, vedcov, technologov a filozofov. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre účinkujúcich, služby spojené s organizáciou, nákup nevyhnutného materiálu na realizáciu a technické služby.
196	e) podpora vzdelávania	500,00	Stredná odborná škola pedagogická, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť školskú komunitu prostredníctvom dobrovoľníckych aktivít zameraných na environmentálne témy, s cieľom posilniť vzťahy a zlepšiť spoluprácu medzi školskou komunitou. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu na úpravu školského átria, nástroje na prácu, náradie na údržbu a výsadbu rastlín, ako aj na zabezpečenie stravy a občerstvenia pre dobrovoľníkov počas akcie.

197	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	600,00	Karloveské tanečné centrum, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť tanečné podujatie - festival s medzinárodnou účasťou, na ktorom si naši tanečníci zmerali sily s medzinárodnou konkurenciou a divákovi sme vytvorili pekný kultúrny zážitok. Finančné prostriedky boli použité na prenájom sčítavacej techniky a prácu sčítateľa.
198	e) podpora vzdelávania	1000,00	PEOPLE for PEOPLE, Senica: Cieľom projektu bolo na školskej včelnici, ktorá vznikla v roku 2023, vybudovať API domček. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu na chod včelnice, realizáciu workshopov a základové zemné vruty pod API domček.
199	g) ochrana a tvorba životného prostredia	600,00	UMBRA - Únia pre Manažment Biotopov a Re - Aktivity, Vrakúň: Cieľom projektu bolo zlepšiť environmentálne povedomie žiakov druhého stupňa základných škôl v problematike starostlivosti o voľne žijúce vtáctvo (najmä s ohľadom na jeho prikrмлиvanie). Finančné prostriedky boli použité na lektorné.
200	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800,00	CHROBAČIKOVO, Nová Dedinka: Cieľom projektu bolo vytvoriť Čarovnú záhradu pre deti MŠ Nová Dedinka, kde sa cez praktické aktivity učia o pestovaní rastlín, prírode a environmentálnej zodpovednosti, podporujú ich zdravý pohyb, zručnosti a vzťah k prírode. Finančné prostriedky boli použité na nákup nopovej fólie, substrátov zeminy, kríkov ovocia (maliny, černice, ríbezle), 3 hmyzích hotelov, byliniek, kvetov a potrebných doplnkov na zveľadenie záhonov, teda na pokrytie materiálových nákladov projektu.
201	e) podpora vzdelávania	700,00	Základná škola Jána Amosa Komenského, Tvrdosovce: Cieľom projektu bolo rozvíjať vedecké spôsobilosti a kritické myslenie žiakov ZŠ, súčasne posilňovať ich manuálne a prezentačné schopnosti a v neposlednom rade rozvíjať ich sociálne kompetencie. Finančné prostriedky boli použité na materiál a pomôcky pre žiakov, tlačiarne a náplne do tlačiarne a wifi router, plagáty (na premeny jednotiek) a úložné boxy.
202	e) podpora vzdelávania	600,00	Rodičovská rada pri Základnej škole Vilka Šuleka, Hlohovec: Cieľom projektu bolo vzbudiť u detí záujem o aktívnejšie sa zapájanie do športových hier, spoznať nové druhy športov. Finančné prostriedky boli použité na ceny pre víťazov, občerstvenie súťažiacich a pedagógov.
203	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	500,00	OZ Vienok, Bratislava: Cieľom projektu bola výuka regionálnych tancov, zvykov, piesní. Deti si budujú vzťah a sa oboznamujú s množstvom zaujímavostí z jednotlivých regiónov so zameraním na ľudové tradície, tanečné ľudové zábavy a hry. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie ubytovania a stravy pre lektorov, ktorí viedli tanečné kurzy a aktivity s deťmi.

204	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Slávia Gymnastické centrum Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť centrum s adekvátnym vybavením a špeciálnymi žinenkami, ktoré umožnia deťom bezpečne sa učiť a trénovať akrobatické prvky. Finančné prostriedky boli použité na nákup náradia a žinienok do gymnastickej haly.
205	e) podpora vzdelávania	800,00	Koľko Lásky o.z., Hrubá Borša: Cieľom projektu bolo posilniť úctu detí k starším, zlepšiť kvalitu života seniorov prostredníctvom osobnej angažovanosti a vytvoriť dlhodobú tradíciu spájajúcu školy, rodiny a komunitu s miestnymi zariadeniami pre seniorov. Finančné prostriedky boli použité na grafické práce (plagáty, bannery, soc. siete), aktualizáciu webu (počítadlo prání a zoznam zariadení), tlač materiálov, poštovné a kancelárske potreby, a nákup kvetov pre seniorov v zariadeniach.
206	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	950,00	Obec Brezolupy, Brezolupy: Cieľom projektu bolo zakúpenie AED prístroja a prednáška prvej pomoci. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie AED prístroja.
207	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Dobrovoľný hasičský zbor Bošáca, Bošáca: Cieľom projektu bolo zorganizovať hasičskú súťaž a prilákať tak mládež a deti k hasičskému športu a zrealizovať obnovu detského hasičského tímu. Finančné prostriedky boli použité na nákup pohárov pre súťažné tímy v kategórii muži a ženy za 1., 2. a 3. miesto, ďalej boli finančné prostriedky použité na vyplatenie zazmluvneného fotografa.
208	e) podpora vzdelávania	700,00	Slovenský skauting, o.z., Bošany: Cieľom projektu bolo dôstojné oslávenie výročia založenia a obnovenia skautingu v našej obci a zmysluplné využitie voľného času u detí a mládeže. Finančné prostriedky boli použité na lieky do tábora, nášiviek a zakúpenie čistiacich prostriedkov a drogérie, kancelárskych potrieb, čistenie a opravy historických zástav, grafické a dekoračné práce pri oslave výročí.
209	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Slovenský zväz včelárov ZO Nitra, Nitra: Cieľom projektu bolo usporiadanie kultúrno-osvetového podujatia Včelárske slávnosti dňa 18.5.2024. Finančné prostriedky boli použité na divadelné predstavenie so včelárskou tematikou Včielka Ejka o 10:00, zážitkovú degustáciu medu a medoviny, tvorivé dielne (výroba včelích sviečok, tetovanie, Montessori aktivity na včelárke témy), občerstvenie pre dobrovoľníkov - charitatívny guláš.
210	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800,00	Obec Ipeľský Sokolec - Komunitné centrum, Ipeľský Sokolec: Cieľom projektu bolo zveľadiť, skrášliť nevyužitý zelený priestor v areáli Komunitného centra, zriadiť oddychovú zónu, vytvoriť moderné a estetické prostredie pre klientov komunitného centra, kde budú tráviť svoj voľný čas na čerstvom vzduchu. Finančné prostriedky boli použité na nákup okrasnej zelene, na nákup mobiliáru a pomôcok.

211	e) podpora vzdelávania	800,00	Slovenský skauting, 131. zbor Safari Senec, Blatné: Cieľom projektu bolo podporiť a posilniť kompetencie našich dobrovoľníkov, ktorí sa nezištne venujú deťom, mládeži, ale aj na zborovej úrovni. Týmto podporujeme rast aktívnych občanov, prospešných pre našu spoločnosť. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu kurzu prvej pomoci a workshopu reštart.
212	e) podpora vzdelávania	600,00	Obec Tovarníky, Tovarníky: Cieľom projektu bolo zvýšiť informovanosť občanov o dianí v obci a zabezpečiť dostupnosť k informáciám pre všetky komunity. Finančné prostriedky boli použité na nákup dvoch kusov dvojkrídlovej vitríny so stojanmi.
213	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Deti, príroda a zdravie, Vrbové: Cieľom projektu bola záchrana a obnova prírodného amfiteátra v Šípkovom. Osadili plechové striešky na kovové konštrukcie a vybudovali prístupovú cestu – chodník. Finančné prostriedky boli použité na nákup plechov a štrku, podľa rozpočtu projektu.
214	b) podpora a rozvoj športu	900,00	FC Družstevník Rybky o.z., Rybky: Cieľom projektu bol rozvoj klubu a klubovej činnosti. Finančné prostriedky boli použité na nákup futbalovej brány.
215	e) podpora vzdelávania	700,00	Základná umelecká škola Hlohovec, Hlohovec: Cieľom projektu bolo rozvíjať digitálne zručnosti žiakov v počítačovej grafike, rozvíjať poznanie žiakov o gýči v digitálnom priestore, pripraviť žiakov na štúdium na SŠ a VŠ umeleckého zamerania v počítačovej grafike, počítačovej maľbe a animácii. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie grafických tabletov (pomôcok na workshopy).
216	e) podpora vzdelávania	800,00	Materská škola Leopoldov, Leopoldov: Cieľom projektu bolo obohatiť deti o nové poznatky - získať povedomie o ovocných stromoch a procese dopestovania ovocia prostredníctvom výsadby v školskej záhrade. Finančné prostriedky boli použité na kúpu zeminy, hnojiva, stromčekov, hmyzieho hotela a edukačnej tabule.
217	e) podpora vzdelávania	600,00	90871.sk, Moravský Svätý Ján: Cieľom projektu bola organizácia podujatia FEST ZDRAVO zameraného na workshopy o zdravom životnom štýle a výžive, prednášky o psychológii športovca a nordic walking. Súčasťou festivalu bolo aj malé trhovisko s lokálnymi a ekologickými produktami. Finančný príspevok bol použitý na materiálne zabezpečenie a vystúpenie hudobného hosťa.
218	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Spoje Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo udržanie detských tréningových skupín a navýšenie počtu športujúcich detí v týchto skupinách, čo sa podarilo. Finančné prostriedky boli použité na úhradu nákladov na prenájom kurtov.
219	b) podpora a rozvoj športu	700,00	Slávia vodné pólo menežment, o.z., Bratislava: Cieľom projektu bolo zabezpečenie plnohodnotného tréningového procesu a súťažné aktivity v požadovanom rozsahu. Finančné prostriedky boli použité na prenájom bazéna.

220	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Klub slovenských turistov Tesla Piešťany, Piešťany: Cieľom projektu bolo vybudovať na vhodnom mieste odpočívadlo pre turistickú verejnosť a vyznačiť turistický chodník na vrchol Zlatého vrchu. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálneho vybavenia a odbornú službu vyznačenia turistickej odbočky.
221	b) podpora a rozvoj športu	800,00	SPORTACADEMY HLOHOVEC O.Z., Hlohovec: Cieľom projektu bolo zabezpečiť cvičiace pomôcky pre všetkých členov klubu tak, aby ich mali vždy k dispozícii. Finančné prostriedky boli použité na nákup pomôcok na cvičenie.
222	b) podpora a rozvoj športu	700,00	JUNIOR CLIMBING TEAM LEVICE, Levice: Cieľom projektu bolo zabezpečiť horolezecký deň pre deti ako aj pre mládež, ktorí svoj talent nemôžu rozvíjať z dôvodu zlej finančnej situácie. Horolezecký deň by bol aj dňom spojenie rodín, kedy si zašportujú deti so svojimi rodičmi a spoločne strávia čas pri spoločnej aktivite. Finančné prostriedky boli použité na nákup nových lezeckých pomôcok a výmenu starých.
223	e) podpora vzdelávania	500,00	EduSpace, Veľký Biel: Cieľom projektu bolo podporiť vzdelávanie detí vo veku 3-6 rokov prostredníctvom interaktívnych workshopov zameraných na prírodu, udržateľnosť a pohybové aktivity. Finančné prostriedky boli použité na nákup vybavenia, ktoré podporili interaktivitu počas workshopov, na zabezpečenie materiálov pre vzdelávacie aktivity, technické vybavenie a propagáciu projektu.
224	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700,00	Petrus, Prietrž: Cieľom projektu bolo skrášliť miesto našich spoločných stretnutí, kde plánujeme i realizujeme kľúčové aktivity nášho združenia. Obnovy sa dočkal najmä jeho exteriér. Finančné prostriedky boli použité na renováciu prístrešku, nákupu materiálu na drevený stôl a lavičky, nákup premietacieho plátna, tulivaku, výrobu informačnej tabule a nákup benzínu do kosačky, krovínorezu a píly.
225	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Klub kolkárov Zentiva, Hlohovec 1: Cieľom projektu bolo udržanie a motivovanie dievčat KK Zentiva v súťaži SKZ. Finančné prostriedky boli použité na cestovné pre naše dievčatá na súťaže, tiež na ME U18 2024.
226	e) podpora vzdelávania	800,00	Slovenský skauting, 80. zbor Ginko Piešťany, Piešťany: Cieľom projektu bolo priviesť mladých ľudí k tráveniu času v prírode, zlepšiť ich zálesácke zručnosti a rozvíjať prácu s náradím. Finančné prostriedky boli použité na nákup nového náradia a vybavenia na tábor.
227	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	Deti mamy Margity, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť miestnu komunitu, pripraviť atraktívny program pre deti aj dospelých. Finančné prostriedky umelcov a prednášajúcich pre deti a dospelých, materiál a športové pomôcky na aktivity.

228	b) podpora a rozvoj športu	600,00	CC Vištuk Patriots, Vištuk: Cieľom projektu bolo reprezentovať obec a šachový klub CC Vištuk Patriots vytvorením komunitného športového podujatia, zabezpečiť nové šachové skúsenosti pre členov klubu a príjemne strávený čas v kruhu rodiny naprieč generáciami. Finančné prostriedky boli použité na nákup reprezentačného oblečenia - klubových mikín a kúpu vecných cien.
229	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	OZ Najzápadnejšia, Záhorská Ves: Cieľom projektu bolo zakúpiť a umiestniť záhradné šachy a cvičiace rebriny pre rozšírenie ponuky voľnočasových aktivít obyvateľov obce Záhorská Ves. Finančné prostriedky boli použité na šachy a rebriny.
230	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	Materská škola Západná 2, Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo zabezpečenie tanečného vybavenia pre deti z materskej školy a zároveň zvýšiť povedomie o slovenskom folklóre medzi deťmi. Finančné prostriedky boli použité na nakúpenie tanečných krcov pre deti z materskej školy.
231	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Občianske združenie Krškany 2020, Nitra: Cieľom projektu bolo popularizovať beh a vytvárať dobré podmienky pre posilnenie komunitného života u nás. Finančné prostriedky boli použité na obstaranie materiálneho technického zabezpečenia, nákup polokošiel s logom OZ a logom pretekov pre usporiadateľov, prenájom stanov pre verejnosť a súťažiacich, atď.
232	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Základná organizácia Slovenského zväzu včelárov Trnava, Dolné Dubové: Cieľom projektu bolo prezentovanie tradičného včelárskeho remesla, informovanie o problémoch v súčasnom včelárstve, ponúknuť včelích produktov verejnosti. Finančné prostriedky boli použité na nákup pozorovacieho úľa, úhradu poplatkov spojenú s webovou stránkou a jej aktualizáciu, zabezpečenie služieb prednášajúcich, slávnostnú večeru a vyhotovenie fotografií a krátkeho videa z podujatia.
233	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Telovýchovná jednota Slovan Dolná Súča, Dolná Súča: Cieľom projektu bolo skvalitniť tréningový proces hlavne počas kratších dní v jeseni a na jar. Finančné prostriedky boli použité na nákup osvetľovacích telies a hnojiva.
234	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Obec Horné Orešany, Horné Orešany: Cieľom projektu bolo zakúpiť športové náčinie a pomôcky na efektívnejšie vykonávanie pohybových aktivít. Ozvučením skvalitnili prenos organizačných informácií a hudby. Deti dostali diplomy a medaile ako praví športovci. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie ozvučenia s mikrofónom, medaile, diplomy, skladáciu sietí, lopty, prekážkové tyče na beh, farebné laná.
235	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovzo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Meli Beli, o.z., Ivanka pri Dunaji: Cieľom projektu bolo natočiť video o Matejovi v rámci série Spoznaj ma, ktorá edukuje deti na školách o deťoch so znevýhodnením. Finančné prostriedky boli použité na vytvorenie videa.

236	b) podpora a rozvoj športu	800,00	ZZP NK, OZ, Nitra: Cieľom projektu bolo, aby sa zapojil maximálny počet zdravotne znevýhodnených členov do športových aktivít, prebudiť v nich záujem o dianie vo zväze, nadviazať nové kontakty, čo sa v plnej miere podarilo. Svedčí o tom záujem o ďalšie takého podujatia. Finančné prostriedky boli použité na poplatky za bowlingovú dráhu, občerstvenie, ocenenia, tričká s logom a čiapky.
237	b) podpora a rozvoj športu	800,00	AŠK INTER Bratislava, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovať medzinárodnú súťaž v kolkoch "Dunajský pohár 2024". Finančné prostriedky boli použité na prenájom kolkárne, ubytovanie a stravu pre účastníkov športového podujatia.
238	b) podpora a rozvoj športu	1200,00	OZ Chobotnica, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovať druhý ročník úspešnej charitatívnej bežeckej akcie, spojiť sa pre dobrú vec a finančne pomôcť viacerým chorým detičkám a ich rodinám. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie medailí a ocenení pre všetkých účastníkov podujatia a víťazov jednotlivých kategórií.
239	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	950,00	Základná škola, Zbehy 661, Zbehy: Cieľom projektu bolo zabezpečiť AED prístroj pre komunitu obce, zrealizovať ukážky prvej pomoci a záchrannú techniku v spolupráci so záchranármi Červeného kríža a zvýšiť povedomie obce o poskytovaní prvej pomoci a použitia AED. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie AED
240	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Mesto Šaľa, Šaľa: Cieľom projektu bolo podporiť deti z MŠ k pozitívnemu tráveniu voľného času a športovaniu formou rôznych disciplín a rozvíjať tak u nich záujem o pohyb a šport. Okrem športu rozvíjajú aj svoje kamarátstva nie len v rámci triedy, ale aj v rámci iných MŠ. Finančné prostriedky boli použité na nákup nových športových pomôcok pre vytvorenie rôznych súťažných disciplín.
241	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Športový klub Lido, Bratislava: Cieľom projektu bolo zrealizovať tréningovo-vzdelávací program najmä pre aktívnych mladých florbalistov od 4 do 18 rokov. Uskutočnili sa tréningové jednotky florbalu a pohybovej prípravy, tréningovo-vzdelávacie kempy a sídliskové komunitné zápasy vo florbale. Finančné prostriedky boli použité na prenájom športovej haly.
242	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Dobrovoľný Hasičský Zbor Bratislava-Jarovce, Bratislava: Cieľom projektu bolo naplniť voľný čas detí a mládeže ako alternatíva počítačov a mobilov fyzickým cvičením s rozumovými prvkami. Mladí hasiči športujúci v kolektívoch sú perspektívni pre staršie mládežnícke družstvá hasičov. Finančné prostriedky boli použité na nákup kľúčového náradia pre disciplínu CTIF - Džberová ručná striekačka - efektívna doprava vody do terča určuje dĺžku času trvania disciplíny.

243	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Gymnázium M. R. Štefánika, Nové Mesto nad Váhom: Cieľom projektu bolo bežať štafetový beh na Bradlo a uskutočniť 3 vzdelávacie aktivity o živote a činnosti M.R.Štefánika so zapojením žiakov, učiteľov školy, partnerov školy a miestnej komunity. Finančné prostriedky boli použité na dopravu a občerstvenie pre účastníkov podujatia.
244	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Telovýchovná jednota Jarovce, Bratislava - mestská časť Jarovce: Cieľom projektu bolo rozvíjať športové zručnosti a spoluprácu v kolektíve pre deti rôznych vekových kategórií, ktoré aktívne športujú vo futbalovom klube v Jarovciach. Finančné prostriedky boli použité na výdavky na ubytovanie detí počas sústredenia.
245	e) podpora vzdelávania	600,00	Spojená škola sv. Vincenta de Paul, Bratislava: Cieľom projektu bolo poskytnúť žiakom školy alternatívne trávenie času namiesto používania mobilov počas prestávok, vďaka čítacím a študijným kútikom si žiaci vyjdu z triedy a čítajú si nové knihy. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu (drevenných dosiek).
246	e) podpora vzdelávania	700,00	Slovenský skauting, oz, 26.zbor sv. Cyrila a Metoda, Výčapy-Opatovce: Cieľom projektu bolo vytvoriť bezpečný priestor pre mladých ľudí, v ktorom môžu tráviť voľný čas a rozvíjať svoju osobnosť. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie nového nábytku a vytvorenie nového úložného systému, organizácie materiálu a celkovo poriadku v skautskej klubovni.
247	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Športový klub AITAPRAK, Bratislava: Cieľom projektu bolo prilákať a integrovať študentov stredných a vysokých škôl do bratislavského futbalu. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie tréningového procesu, vďaka ktorému sa môžu študenti venovať futbalu v našom klube bezodplatne.
248	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	Obec Cabaj-Čápor, Cabaj-Čápor: Cieľom projektu bolo skrášlenie a oživenie priestoru pred vstupom do zrekonštruovaného klientskeho centra, čo sa nám podarilo dosiahnuť prostredníctvom výsadby rôznorodej zelene a vybudovaním estetickej pergoly. Finančné prostriedky boli použité na nákup dreva, ktoré sa využilo na výrobu pergoly a kvetináčov. Zabezpečenie rastlín, ktoré sa vysádzali do kvetináčov.
249	e) podpora vzdelávania	1100,00	Mestská knižnica v Bratislave, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť deti a mládež v plnohodnotnom trávení voľného času v knižnici. Vytvoriť pre nich bezpečný priestor, kde sa cítia vítaní a môžu tvoriť sociálne väzby. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie sedačiek, látky na poťahy na vankúše a čalúnnickej látky.
250	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Obec Kyselica, Kyselica: Cieľom projektu bolo spraviť pre naše neopakovateľný zážitok, na ktorý aby radi spomínali a tešili sa naňho rok čo rok, ukázať deťom radosť z pohybu. Finančné prostriedky boli použité na občerstvenie pre deti a na kúpu a potlač tričiek a na prenájom športových potrieb pre deti.

251	e) podpora vzdelávania	700,00	CENTRUM NADANIA,n.o., Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť základ bezpečného prostredia, v ktorom deti vyrastajú, a to vzdelávaním rodičov a učiteľov v oblasti špecifického vývinu a potrebách detí a v oblasti rešpektujúceho prístupu. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie lektorov a občerstvenie počas celodenného vzdelávania.
252	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	854,42	Obec Bardoňovo, Bardoňovo: Cieľom projektu bolo vytvoriť nadregionálne kultúrne podujatie, ktoré má v obci a regióne svoju tradíciu. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie dobového sprievodu pre divadelníkov, zapožičanie výstavy o živote a diele Franza Lehára a výstavy voskových figurín ako aj na honoráre účinkujúcim umelcom.
253	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Lestival, Dolná Krupá: Cieľom projektu bolo poskytnúť deťom možnosť úplne sa uvoľniť a ponoriť do fantázie, v bezpečnom priestore parku. Finančné prostriedky boli použité na autorské honoráre, výtvarnícky materiál, technické a propagačné zabezpečenie podujatia.
254	b) podpora a rozvoj športu	800,00	AUTIS, Trenčianske Stankovce: Cieľom projektu bolo zorganizovať bežecké podujatie Benefičný beh Pro Autis 12.ročník. Finančné prostriedky boli použité na nákup účasníckych medailí.
255	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	BÁZIS - Maďarský literárny a umelecký spolok na Slovensku, Šahy: Cieľom projektu bola realizácia dvoch literárnych podujatí v rámci festivalov Bázis a medzinárodného literárneho festivalu Novotvar Bratislava v Bratislave. Finančné prostriedky boli použité na honoráre účinkujúcich autorov a prenájom interiéru na odbornú prácu
256	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1100,00	Pezinské kultúrne centrum, Pezinok: Cieľom projektu bolo podporovať rozmanitosť umenia, metód umeleckej tvorby a jej vnímania. Prispieť k udržaniu a šíreniu umenia v jeho rôznych podobách a to nielen v okrese, ale aj v regióne. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie autorských honorárov pre vystupujúcich umelcov, moderátora, prestrešenie pódia, propagáciu podujatia, občerstvenie pre účinkujúcich.
257	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	Trapiti, občianske združenie, Andovce: Cieľom projektu bolo vytvoriť podujatie v obci, ktoré spája ľudí, posilní miestnu identitu a vyplní medzeru v kultúrnom priestore. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre vystupujúcich a vratné festivalové poháre.
258	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Obec Sľažany, Sľažany: Cieľom projektu bolo zorganizovať v obci Sľažany tradičnú prehliadku detských folklórnych spevákov a folklórnych skupín Požitavia pod názvom Slovenská rodná dedina. Finančné prostriedky boli použité na materiál na tvorivé dielne, propagačný materiál, pamätné ocenenia, suroviny na ochutnávku tradičných jedál.

259	e) podpora vzdelávania	800,00	Základná škola Fándlyho 11 90201 Pezinok, Pezinok: Cieľom projektu bolo sprístupniť areál školy pre verejnosť, otvoriť detské duše, vytvoriť fungujúcu komunitu, nadviazať priateľstvá, zažiť deň plný zábavy, relaxu, aktivít. Finančné prostriedky boli použité na nákup cien pre súťažiacich, nákup hier do exteriéru na aktivity a súťaže, nákup kotlíkovej súpravy, materiál na workshopy, občerstvenie.
260	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1300,00	Permoníci, Bratislava: Cieľom projektu bolo zariadiť priestory Envirodielničky a spustiť v nich pravidelný program pre návštevníkov - besedy a tvorivé workshopy. Finančné prostriedky boli použité na kúpu prietokového ohrievača na teplú vodu, projektoru a stolov, a kúpu tvorivého materiálu k workshopom.
261	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Mestská časť Bratislava–Karlova Ves, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvorenie unikátneho festivalu, ktorý vnáša atmosféru a energiu stredoveku do moderného mestského prostredia, ochutnanie a pochopenie života v stredoveku bez všetkých výdobytkov modernej doby, vrátane elektrickej energie. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie honorárov pre účinkujúcich, ktorí prispeli k tomu, aby atmosféra stredoveku bola umocnená a viac autentická.
262	e) podpora vzdelávania	800,00	MOZAIKA - Svätý Jur, Svätý Jur: Cieľom projektu bolo zorganizovať sériu každomesačných stretnutí spojených s nocovačkou pre tínedžerov v našom mestečku Svätý Jur, pričom na každom stretnutí bol špeciálny hosť, ktorý je vo svojej oblasti hrdinom. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za prenájom priestorov, propagáciu, občerstvenie pre dobrovoľníkov a materiál na tvorenie.
263	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	300,00	Bábky v nemocnici, Bratislava: Cieľom projektu bolo odohranie predstavení s environmentálnou tematikou pre dlhodobo choré deti v nemocniciach. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre dramaterapeutov a muzikoterapeutov.
264	e) podpora vzdelávania	1000,00	Základná škola s materskou školou Jána Smreka, Melčice-Lieskové: Cieľom projektu bolo zapojiť rodičov, starých rodičov, deti a učiteľov, ale aj ostatných do športových, kultúrno-pohybových či umeleckých aktivít. Zúčastnených zbližovať, nadviazať nové známosti, podporiť funkciu rodiny a školy, budovať komunitné spoločenstvo. Finančné prostriedky boli použité na prípravu a realizáciu dňa (jednotlivé stanoviská), ozvučenie programu, odmeny pre deti a občerstvenie pre všetkých zúčastnených.

265	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Malý šéfkuchár bez čapice OZ, Nové Zámky: Cieľom projektu bolo podporiť ľudí v ťažkých životných situáciách a vytvoriť priestor pre nové vzťahy detí a ich rodín prostredníctvom stretávania sa za účelom zlepšovania duševného a fyzického zdravia a tým prispieť k inklúzii spoločnosti a odbúravania predsudkov. Finančné prostriedky boli použité na nákup potravín na prípravu jedál, aktívnej školy varenia, materiál ako tričká, jednorázový spotrebný materiál do kuchyne, zástery pre deti a dospelých, textilné zeleninky, záhradky na hry, textilný a papierový materiál na rôzne hry a aktivity.
266	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	MČ Bratislava - Vrakuňa, Bratislava: Cieľom projektu bolo rozvíjať digitálnu gramotnosť u seniorov, detí a širokej verejnosti a zároveň poskytnúť priestor na zmysluplné trávenie voľného času a tým posilňovať komunitný život vo Vrakuňi. Finančné prostriedky boli použité na nákup ozobotov.
267	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Základná organizácia Csemadok, Kráľov Brod: Cieľom projektu bolo zvýšiť kvalitu života, propagácia tradičných kultúrnych a gastronomických hodnôt. Finančné prostriedky boli použité na honoráre vystupujúcich súborov, na atrakcie a na pomocné materiály.
268	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1250,00	OZ Presadíme, Bratislava: Cieľom projektu bolo poskytnúť zážitok. Potešila medzigeneračná výmena a zapojenie rôznych komunít. Finančné prostriedky boli použité na občerstvenie, materiálno technické zabezpečenie, grafické návrhy a tlač.
269	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Združenie za Naše Špačince, Špačince: Cieľom projektu bolo zabezpečiť chov včelích rodín, výsadbu nových medonosných stromov, kríkov, kvetov a výrobu nových úľov a včelích domčekov, osвета a edukácia občanov obce o dôležitosti včiel v našich životoch. Finančné prostriedky boli použité na nákup medonosných rastlín, výrobu úľov, včelích domčekov a propagáciu aktivít.
270	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Mesto Šahy, Šahy: Cieľom projektu bolo vytvoriť harmonické vzťahy medzi národnosťami, ktoré sa vzájomne poznajú. Naplnením tohto cieľa v komunite účastníkov vytvorili stav, keď mnohonárodnostný priestor je prirodzený, inšpirujúci, zaujímavý. Finančné prostriedky boli použité na honoráre lektorov interaktívnych rozprávkových predstavení.
271	e) podpora vzdelávania	1000,00	Základná škola Komenského 959 Senica, Senica: Cieľom projektu bolo podporiť u žiakov radosť zo športovania, utužovať kamarátske vzťahy medzi národmi. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie športového náčinia a náradia, zdravej stravy - ovocia a zeleniny, medailí a víťazných pohárov.

272	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Občianske združenie "Divadlo ZRAKÁČ", Bratislava - mestská časť Karlova Ves: Cieľom projektu bolo reprízovanie inscenácie Nie je to tak, ako vyzerá, ktorá vzdeláva širokú verejnosť v oblasti všeobecnej znalosti a kontaktu s nevidiacimi a slabozrakými ľuďmi, a tým prispieva k búranie pomyselnej steny medzi zrakovo postihnutými a „tými zdravými“. Finančné prostriedky boli použité na prenájom priestorov Divadla La Komika (1. repríza) - a na prenájom priestorov KD Kramáre (2. repríza).
273	b) podpora a rozvoj športu	1100,00	KASPIAN, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť komunitný život zrealizovaním športovo-kultúrnej akcie pre komunitu v blízkosti Furdekovej ulice. Finančné prostriedky boli použité na zafinancovanie športovej nafukovacej atrakcie, moderátora, odmien pre deti, doplnenie športových potrieb, zdravotníka, občerstvenia a hygienických potrieb.
274	e) podpora vzdelávania	950,00	OBEC DUCOVÉ, Ducové: Cieľom projektu bolo hrou, ale i edukačnou formou zabaviť deti a rodiny, vzbudiť pozitívny vzťah detí k prírode, jej ochrane, vytvoriť komunitu ľudí, podporiť a vytvoriť sieť dobrovoľníctva, bez rozdielu veku, vytvoriť nové priateľstvá a utužiť tie staré. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie džúsikov (boli súčasťou balíčka, odmien pre deti), vystúpenie sokoliarov a predstavenie ochotníckeho divadla.
275	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Nadácia Život, Stará Turá: Cieľom projektu bolo vytvoriť deň radosti a uvoľnenia pre rodiny, ktoré vychovávajú deti so znevýhodnením. Vďaka klaunovi, terapiám, tvorivým a vzdelávacím aktivitám prežili tieto deti a mládež spolu s rodičmi krásny deň plný potešenia a zábavy. Finančné prostriedky boli použité na 50 obedov pre účastníkov, masáže a nákup pomôcok na muzikoterapiu.
276	e) podpora vzdelávania	800,00	Mensa Slovensko, Bratislava: Cieľom projektu bolo zábavné vzdelávanie detí aj dospelých, spájanie komunit, podpora zdravého životného štýlu. Finančné prostriedky boli použité na vaky s logami, ceny do súťaže, obed a občerstvenie pre účastníkov.
277	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	OZ Vagus, Bratislava: Cieľom projektu bolo zlepšovať sociálnu situáciu konkrétnych ľudí žijúcich v extrémnej chudobe prostredníctvom aktivít, ktoré zároveň zlepšujú vzťahy medzi rôznymi komunitami vyskytujúcimi sa v lokalite Račianskeho mýta. Finančné prostriedky boli použité na riešenie pracovnej rehabilitácie a komunikácie s okolím, odmien pre zapojených klientov a klientky a na materiálne zabezpečenie pracovnej rehabilitácie.

278	b) podpora a rozvoj športu	1500,00	L'ADOVÉ MEDVEDE Veľká voda, Dunajská Lužná: Cieľom projektu bolo podporiť zabezpečenie 4tého ročníka akcie "24 hodinovka – Festival vytrvalostného plávania na otvorenej vode 2024", ktoré je jediné podujatie tohto druhu na Slovensku. Finančné prostriedky boli použité na zvýšenie bezpečnosti podujatia, na zabezpečenie zdravotnej záchrannej služby počas trvania preteku, 24hodín a kúpu špeciálnych bójí s osvetlením.
279	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Zlaté Zlaté, Machulince: Cieľom projektu bolo zvyšovať kvalitu života v meste a regióne prostredníctvom hudobných a divadelných vystúpení, podporiť stretávanie a prepájanie komunit a zvýšiť povedomie o stave národnej kultúrnej pamiatky Župný dom. Finančné prostriedky boli použité na honoráre pre Divadlo Pôtoň, honoráre pre DJ a kapelu a materiálno-technické zabezpečenie pódia, prenájom pódia a prenájom playerov.
280	b) podpora a rozvoj športu	1300,00	OZ CKCH, Bratislava: Cieľom projektu bolo propagovať bicykel ako trvalo udržateľný dopravný prostriedok pre ľudí každého veku v našom prípade deti, mládež. Finančné prostriedky boli použité na prevažne honoráre pre umelcov, hudobníkov, divadelníkov a technickú podporu podujatí.
281	b) podpora a rozvoj športu	1300,00	Spojená škola, Piešťany: Cieľom projektu bolo pozvať viac škôl a zapojiť viac detí do podujatia Piknik bez bariér na Panelke, pomoc s výrobou propagačných materiálov a prezentovaním podujatia v médiách. Naším zámerom je podujatie rozširovať, robiť ho na úrovni, propagovať a zapájať viac škôl. Finančné prostriedky boli použité na výrobu tlačových materiálov, pozvánok a roll-upov, propagáciu v médiách, výrobu víťazných pohárov a medailí a nákup cien pre víťazné školy.
282	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Folklórna skupina Libuša, Plavecký Mikuláš: Cieľom projektu bolo pripraviť pre návštevníkov podujatia zaujímavý deň a večer plný záhoráckych tradícií, zvykov a jedla. Zároveň týmto podujatím oslávili 25. výročie fungovania našej folklórnej skupiny. Finančné prostriedky boli použité na úhradu honoráru cimbalovej hudby a na prenájom dreveného kolotoča a guľôčkového hradu.
283	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1400,00	Nadácia AXIS, Bratislava - mestská časť Ružinov: Cieľom projektu bolo priniesť do Piešťan kus histórie z obdobia najväčšieho rozmachu kúpeľov a veci, za ktorými stál pán Winter. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie organizácie, programu, prenájom priestoru, občerstvenia (charitatívny predaj), technického zabezpečenia a propagácie podujatia.

284	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Malacká šošovica o.z., Malacky: Cieľom projektu bolo zorganizovať na inak nevyužívanom verejnom priestranstve (v parku v centre mesta) remeselné trhy s bohatým sprievodným programom. Na podujatí sa prezentovali lokálni remeselníci a producenti. Vystúpili úspešné umelecké súbory. Finančné prostriedky boli použité na prenájom verejného priestranstva na uskutočnenie podujatia, na honoráre účinkujúcim a ozvučenie sprievodného programu. Takisto z rozpočtu projektu bolo uhradené občerstvenie účinkujúcim.
285	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Obec Lok, Lok: Cieľom projektu bolo pokračovať v osvedčených kultúrno-spoločenských aktivitách. Zapájať do aktivít všetky národnosti žijúce v obci. Organizovaním exkurzie, umožniť všetkým žiakom bez rozdielu zažiť zážitkové učenie o spôsobe života našich predkov. Finančné prostriedky boli použité na nákup kostýmov na vystúpenia, na materiál na tvorivé dielne a ku Dňu Zeme, pomôcky na cvičenie, cestovné a stojné na exkurziu, vstupenky do múzea a ozvučenie.
286	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Asociácia Divadelná Nitra, Nitra: Cieľom projektu bolo prepájať rôzne znevýhodnené komunity v Nitre s majoritou prostredníctvom atraktívnych kultúrno-osvetových aktivít (tančiarne, diskusie, výtvarné workshopy) a dobrovoľníctva. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie honoráru pre lektora výtvarných workshopov, moderátora diskusií a vedúceho dobrovoľníkov.
287	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	OZ Račiansky spolok, Bratislava: Cieľom projektu bolo priblížiť širšej verejnosti zážitkovou formou prácu vinárov a vinohradníkov s možnosťou ochutnať výsledky ich práce (hrozno, mušt) Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie techniky na prezentáciu, spotrebný materiál, honoráre prednášajúcich a spotrebný materiál v prípade aktívnej účasti verejnosti.
288	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Fehér Fűz - Salix Alba, Žihárec: Cieľom projektu bolo zorganizovanie kultúrno-spoločenského podujatia pod názvom Sumčí festival pri jazere Biely Sumec v Žihárce, s bohatým programom, ktorý nesie v sebe myšlienku dôležitosti ochrany našich živých vôd a nepriamo podporuje konzumáciu rýb. Finančné prostriedky boli použité na nákup cien pre víťazov rybárskych pretekov, pre víťazné družstvá v súťaži vo varení, ozvučenie, na odmenu vystupujúcich - Artistcompany.
289	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	o.z. Materina dúška, Sološnica: Cieľom projektu bolo priniesť umenie a kultúru bližšie k ľuďom na podujatí Festival na 4 sudoch. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu do maliarskeho workshopu (najmä plátna), na tlač a grafické práce, na realizáciu rekvizít do inscenácie a honorár pre inscenáciu Letkyně z Prahy.

290	b) podpora a rozvoj športu	1100,00	Športový klub Cyklo-Tour Sereď, Sereď: Cieľom projektu bolo zabezpečiť bezpečnostné a navádzacie prvky počas pretekov Sereďmaratón a detský Sereďmaratónik 2024, nákup eko riadu, zabezpečenie info/fresh stanu a oblečenie pre dobrovoľníkov. Finančné prostriedky boli použité na značenie trasy, oblečenie pre dobrovoľníkov, ekologické riady, nákup stanu.
291	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Stará jedáleň, o.z., Bratislava - mestská časť Rača: Cieľom projektu bolo vytvárať príležitosti na spoločné trávenie času a budovanie komunity, budovanie vzájomných väzieb a bezpečného miesta pre život. Finančné prostriedky boli použité na autorské honoráre účinkujúcich.
292	e) podpora vzdelávania	1300,00	Rodinné centrum Dlháčik, Bratislava: Cieľom projektu bolo zorganizovať už tradičné podujatie pre deti a ich rodičov v Karlovej Vsi - Dlháčik hľadá poklad. Deti s rodičmi mali možnosť spoločne stráviť popoludnie plné hry a zábavy a spoznať svojich susedov. Finančné prostriedky boli použité na nákup odmien (malých hračiek a sladkostí) do pokladu, na materiálne zabezpečenie stanovísk (kreatívny materiál), baner RC Dlháčik a koncert Mira Jila.
293	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	BOD.Y občianske združenie, Bratislava: Cieľom projektu bol vznik a uvedenie multimediálneho projektu IHOPEIWILL. Finančné prostriedky boli použité na časť honorárov na tvorbu projektu IHOPEIWILL.
294	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Ipeľské kultúrne a turistické združenie, Salka: Cieľom projektu bolo, aby naše deti sa zapájali do ďalších kultúrnych aktivít. Deti si zvyknú na vyjadrenie sa pomocou dramaturgií. Veríme, že aspoň 50 detí bude menej pred počítačmi a televízorom ďakujúc tomuto programu. Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie umelcov a skupín účinkujúcich.
295	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	Centrum voľného času, Myjava: Cieľom projektu bolo prepojiť seniorov a deti od 4. do 15. rokov. Zároveň však zapojiť čo najširšiu komunitu - miestnu, čo sa podarilo, ale aj z iných regiónov. Výsledok našej práce sa naplnil pri všetkých 4 podujatiach. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie lektorov, materiál na workshopy, výtvarné pomôcky a občerstvenie pre účastníkov.
296	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Vandrovka, Trenčín: Cieľom projektu bolo zatraktívniť tradičnú remeselnú výrobu a to predovšetkým formou záujmových kurzov pre dospelých a mládež počas roku a letnej školy s remeslom Továriši pre deti. Finančné prostriedky boli použité na prenájom priestorov dielne, materiál a náradie na kurzy a letnú školu.

297	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1500,00	Spolu a aktívne, o.z., Bratislava: Cieľom projektu bolo realizovať podujatia, ktoré prinesú zaujímavé zážitky susedom a priťahnu ich na ešte nedávno opustený dvor. Realizáciou podujatí budujeme vzťah k tomuto miestu, ktoré predstavujeme v novom šate. Finančné prostriedky boli použité na divadielko, lektor Daphne, športoví tréneri, vecné ceny a drobné odmeny pre deti, TOK tričká a tašky, kreatívny materiál, suroviny na spoločné varenie kapustnice/gulášu.
298	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Archa, n. o., Bánovce nad Bebravou: Cieľom projektu bola zmena starých nefunkčných pieskovísk na krehkú krásu vytvorenú pomocou kvetov a drevín. Priestor, kde sa môže stretávať komunita. Finančné prostriedky boli použité na nákup, potreby a pomôcky na zmenu starých pieskovísk na kvetinovú krásu.
299	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	OZ Dobrí Susedia, Bratislava: Cieľom projektu bolo vytvoriť priestor a pohodovú atmosféru pre stretnutie susedov, malých aj veľkých, prístupné širokej verejnosti. Finančné prostriedky boli použité na materiál pre workshopy, tvorivé dielne a odmeny malým účastníkom.
300	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Folklórne Kopanice, Krajné: Cieľom projektu bolo angažovanie členov komunit 5-6 obcí kopaničiarskeho regiónu a nafotenie umeleckých obrazov krojov spolu s vytvorením záznamov špecifik viažucich sa k miestnym krojom a realizácia výstav obrazov spolu so sprievodným folklórnym programom. Finančné prostriedky boli použité na honorár fotografov, ktorí vytvorili fotografie a záznamy a vyrobili obrazy.
301	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Mestské centrum kultúry Malacky, Malacky: Cieľom projektu bolo oživenie kultúry ako takej, umožniť stretnutia divákov a hercov, a to prostredníctvom ochotníckych, neprofesionálnych, ale i profesionálnych súborov a predstaviť tak detskému i dospelému divákovi svet divadla. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie honorárov pre účinkujúcich (Funny Fellows, Tomáš Murdza - Sranda Banda)
302	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	OZ ÁNO UMENIU, Topoľčany: Cieľom projektu bolo inšpirovať deti, aby svoj voľný čas využívali zmysluplne. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie chlapčenských číziem s tvrdou sárou, biele plátno na spodničky pre dievčatá.
303	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Za krakovsku bránu, Krakovany: Cieľom projektu bolo vrátenie tradičných osláv Fašiangov do obce. Finančné prostriedky boli použité na honorár kapely, občerstvenia i propagáciu.
304	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	Alej na Prameni, Nitra: Cieľom projektu bolo spoločné, participatívne budovanie a výsadba komunitného priestoru Aleje na Prameni tak, aby sme mohli poskytnúť možnosti a príležitosti pre stretávanie sa komunity. Zveľadený priestor tak následne poskytuje možnosti na stretávanie. Finančné prostriedky boli použité na výsadbový materiál, tvorivý, aranžovací a vzdelávací materiál, odmenu pre lektorov workshopov a technické a organizačné zabezpečenie pikniku.

305	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1600,00	Nitrafiesta, Nitra: Cieľom projektu bola podpora kultúrno spoločenského života v meste Nitra a oživenie komunitného života na sídlisku Klokočina. Finančné prostriedky boli použité na ozvučenie, osvetlenie a hudobnú produkciu na tancovačkách a prenájom pódia s ozvučením a odmeny účinkujúcim a aktivitu na rínku
306	e) podpora vzdelávania	1200,00	Karpatoš OZ, Smolenice: Cieľom projektu bolo zábavnou formou pomáhať širokej verejnosti úspešne predchádzať šikane a efektívne zastavovať šikanovanie detí i mladých ľudí. Finančné prostriedky boli použité na ubytovanie ochotníkov a dobrovoľníkov, kostýmy a doplnky ku kostýmom.
307	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Mestské kultúrne stredisko Tlmače, Tlmače: Cieľom projektu bolo udržiavať a prezentovať tradície bývalého historického územia Tekovskej župy, podnecovať vznik folklórnych telies detí a dospelých s pomocou a spoluprácou s autormi programov, vytvárať priestor na prezentáciu aktívnych folklórnych súborov a skupín. Finančné prostriedky boli použité na ozvučovaciu techniku, dopravu pre súbory, propagáciu, honoráre, materiálové náklady úzko spojené so zabezpečením prehliadky
308	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Footballandia občianske združenie, Galanta: Cieľom projektu bolo zapojenie čo najviac členov bez ohľadu na vek športovej komunity mesta do celodenného športovo - spoločenského programu vo forme zábavnej prekážkovej dráhy a iného športového a zábavného sprievodného programu. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie tematických tričiek ako odmeny pre všetkých aktívnych účastníkov prekážkového behu OPIČARENĽ a aktívnych účastníkov cvičenia HIIT.
309	b) podpora a rozvoj športu	1400,00	Mestská časť Bratislava-Karlova Ves, Bratislava: Cieľom projektu bolo podporiť športové aktivity, do ktorých by sa mohlo zapojiť široké spektrum obyvateľov, od mladých až po seniorov. Skupinové cvičenie malo vytvoriť pocit spolupatričnosti, spájať skupiny rôznych generácií a kultúrneho zázemia. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb lektorov / trénerov jednotlivých športových aktivít.
310	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	OZ Spomienka na Deža, Bratislava: Cieľom projektu bolo koncertmi rozvíjať hudobný odkaz Deža Ursinyho a tvorbou prepojiť komunity detí, umelcov, verejnosti a zdravotne znevýhodnených. Finančné prostriedky boli použité na divadelné predstavenie pre komunitu, nákup materiálu pre tvorbu zdravotne znevýhodnených, materiál pre tvorbu škôl, organizáciu výstavy.

311	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	MESTSKÉ DIVADLO TRENČÍN – MDT, o.z., Trenčín: Cieľom projektu bolo priniesť kvalitné divadelné predstavenia pre dospelých mimo hlavnej divadelnej sezóny, oživiť centrum mesta v lete a priniesť kvalitnú kultúru pre všetkých bez obmedzení. Finančné prostriedky boli použité na skomponovanie a nahratie zvučky pre Letné divadelné večery, ktorá bude slúžiť aj nasledujúce roky a na marketingové služby.
312	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1100,00	eModra team,o.z., Modra: Cieľom projektu bolo spojiť komunitu etablovaným a oživeným festivalom Blues na mlyne 2024, ktorý má svojich stálych fanúšikov. Festival v roku 2024 prilákal aj nových návštevníkov, ktorí si našli svoje miesto a obohatené o zážitky. Festival je plný umeleckých podnetov. Finančné prostriedky boli použité na materiálovo - technické zabezpečenie (ozvučenie, osvetlenie), nákup hudobného nástroja komba, nákup občerstvenia pre účinkujúcich, nákup materiálového vybavenia, úhrada za umelecký výkon.
313	b) podpora a rozvoj športu	800,00	Karate klub Duvikan Bratislava, Bratislava-Petržalka: Cieľom projektu bolo podporiť športovanie a súťaženie u detí a mládeže, najmä začiatocníkov a detí s mentálnym a telesným znevýhodnením. Finančné prostriedky boli použité na prenájom športovej haly a na nákup medailí a pohárov pre víťazov.
314	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	EFFETA - Stredisko sv. Františka Saleského, Nitra: Cieľom projektu bolo posilniť kultúrne vyžitie znevýhodnených skupín zraniteľných detí a ich rodín a smeroval k posilňovaniu komunitného života na regionálnej úrovni. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie Bluetooth reproduktora.
315	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	Občianske združenie Tekov-Hont, Mýtne Ludany: Cieľom projektu bolo zabezpečenie lepších a vhodnejších podmienok pre súťažné družstvá na podujatí Dobrou jedlo a to zakúpením rozkladacích stanov, zabezpečenie ocenení a materiálu na tvorivé dielne. Finančné prostriedky boli použité na nožnicové stany 3x3, ocenenia pre víťazov a materiál na tvorivé dielne pre deti.
316	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Obec Zalaba, Zalaba: Cieľom projektu bolo posilnenie spolupráce starostov v rámci regiónu - posilnenie komunitného života obyvateľov zúčastnených obcí - rozvoj cestovného ruchu - prezentácia gastronomických tradícií regiónu - zviditeľnenie mikroregiónu. Finančné prostriedky boli použité na ozvučenie podujatia, nákup medailí a plakiet, zabezpečenie remeselníckych aktivít pre deti a na odmeny vystupujúcim na podujatí a moderátorovi.
317	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Nadšení muzikanti, občianske združenie, Bratislava: Cieľom projektu bolo sprostredkovať vianočnú atmosféru a komunitného prepojenia pre čo najviac ľudí, ktorí sa chcú zastaviť a načerpať pozitívnu energiu. Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie vykurovania priestorov, poplatky SOZA, licenčné poplatky účinkujúcim a na občerstvenie.

318	b) podpora a rozvoj športu	1200,00	SRRZ-RZ pri Centre voľného času Beťárik, Šaštín Stráže: Cieľom projektu bolo bežecky rozprúdiť širší región okolia miest Šaštín-Stráže, Senica, Skalica, Myjava a Malacky. Zapojiť do projektu miestne komunity a pritom využívať environmentálne prvky na podujatí. Zahrnúť do NIGHT RUNu aj nebežecké kategórie. Finančné prostriedky boli použité na účastnícke medaile a poháre pre víťazov jednotlivých kategórií, stojany na odpadkové koše a ohňovú show.
319	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Občianske združenie Életke, Vlčany: Cieľom projektu bolo prispieť k miestnemu rozvoju, zveľaďovaniu spoločensko-kultúrneho života obce a zachovaniu tradície vyplývajúcej z práva usporiadať jarmok, ktoré bolo obci Vlčany pridelené v roku 1794. Finančné prostriedky boli použité na mikulášske balíčky.
320	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1400,00	Obec Jedľové Kostolany, Jedľové Kostolany: Cieľom projektu bolo zachovanie kultúrnych hodnôt, uchovávanie nehmotného kultúrneho dedičstva a tradícií a zachovanie a rozvíjanie gajdošskej tradície na území obce a celkové zviditeľnenie regiónu na Slovensku ale aj v zahraničí. Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov spojených s prenájom pódia, techniky, ozvučenia a na úhradu honorárov účinkujúcim kultúrneho podujatia.
321	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	700,00	Obec Hrnčiarovce nad Parnou, Hrnčiarovce nad Parnou: Cieľom projektu bolo zorganizovať jubilejnú slávnosť pri príležitosti 160. výročia pôsobenia dychovej hudby Hrnčiarovani a tak priblížiť širokej verejnosti pôsobenie dychovej hudby. Finančné prostriedky boli použité na honorár pre zvukára zabezpečenie ozvučovacej techniky, ostatné výdavky spojené s oslavami, reklama, kytice pre oslávenca, občerstvenie pre účinkujúcich.
322	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1100,00	OZ Spoznaj Topoľčianky, Topoľčianky: Cieľom projektu bolo rozvíjať vedomosti o významnej historickej udalosti, ktorá je určená návštevníkom ako aj pre širokú verejnosť prostredníctvom zážitkového pikniku, s krátkymi stand-upmi. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie surovín do piknikových košíkov, prehliadku múzea, jazdu kočom, fotografa a video produkciu.
323	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	DVERE o.z., Skalica: Cieľom projektu bolo usporiadať moderné, inovatívne a kultúrne podujatí na historickom námestí v Skalici. Finančné prostriedky boli použité na technické zabezpečenie podujatia, prenájom strecha a pódium, ozvučenie a osvetlenie, služby

324	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	OZ PRO MEGERE, Veľký Meder: Cieľom projektu bolo zapojiť občanov s rôznymi záujmami do kultúrneho a spoločenského života v meste Veľký Meder a v regióne Žitný ostrov. Realizácia projektu Rozlúčka s letom PRO MEGERE, bola úspešná, na podujatí sa zúčastnili viac ako 600 osôb. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služieb moderátora, kurátora výstavy, prenájom mobilných konštrukcií, vystúpenie rokovkej skupiny KALANDOR.
325	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Depaul Slovensko, Bratislava: Cieľom projektu bolo pripraviť ľuďom bez domova podujatie v bezpečnom a prijímajúcom prostredí, ktoré bude venované im, a vytvoriť tak aj priestor na zdieľanie a otvorenú komunikáciu v neformálnej pohodovej atmosfére. Finančné prostriedky boli použité na občerstvenie pre účastníkov, materiál na kreatívnu tvorbu, kadernícke a stajlingové pomôcky a hudobného host'a.
326	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1700,00	OZ Živé Račko, Bratislava: Cieľom festivalu a aj pôvodnou nosnou myšlienkou bol zámer oživiť zabudnutý priestor – park Račianske mýto a poukázať na jeho nevyužitý potenciál, motivovať mestskú časť podporiť jeho význam ako centra silnej miestnej komunity. Finančné prostriedky boli použité na technické zabezpečenie a náklady súvisiace s realizáciou.
327	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	Nezisková organizácia Barbora, Pezinok: Cieľom projektu bolo zrealizovať podujatie Pezinský Permoník, udržať jeho úroveň a tradíciu. Zároveň mali za cieľ spájať ľudí a vytvárať širšie komunity a prinášať bohaté zážitky a poznanie. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie zdravotnej služby a zabezpečenie workshopov.
328	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Ústredie ľudovej umeleckej výroby, Bratislava - mestská časť Staré Mesto: Cieľom projektu bolo oboznámenie sa verejnosti s hodnotou remeselného výrobku na podujatí Dni majstrov. Taktiež bolo cieľom vyzdvihnúť tradíciu remeselnej činnosti na Slovensku. V neposlednom rade bolo cieľom projektu ukázať mladšej generácii to, že tradičné slovenské výrobky sú nadčasové. Finančné prostriedky boli použité na sprievodný kultúrny program, vystúpenie detských folklórnych súborov Dolina a Čechinka z Bratislavy.
329	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1400,00	Charisma o.z., Bratislava: Cieľom projektu bolo pripomenutie prostredníctvom príťažlivej umeleckej dramaturgie dejinných udalostí nášho národa súvisiacich s bojom za slobodu. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie realizácie podujatia a to inštalácie elektrických rozvodov na hrade Devín a na svetelný dizajn scény.
330	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1100,00	Nadácia Pomoc druhému, Hlohovec: Cieľom projektu bolo realizovať podujatie Dobropark 2024, ktoré pomáha prepájať deti so zdravotným znevýhodnením a rozvíjať ich sociálnu interakciu s okolitým prostredím. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu podujatia: zaplataenie programu predstavenia CirKusKus a na zabezpečenie občerstvenia pre účastníkov.

331	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	OZ Umenie počuť, Bošáca: Cieľom projektu bolo uskutočniť 4.ročník stretnutia rodín s deťmi s poruchou sluchu v Lubine vo FARMAparku a zážitkovou cestou scitliviť témy poruchy sluchu širokej verejnosti, vzdelávať deti k lepšiemu porozumeniu ľudí s poruchou sluchu. Finančné prostriedky boli použité na nákup vzdelávacích pomôcok, materiálov a pomôcok na využitie pri zážitkovom učení a znázornení tém: sluch, porucha sluchu, počutie, hudba, zvuk, hluk, na darčeky pre návštevníkov stanovišť.
332	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Slovenská ľudová majolika, MODRA: Cieľom projektu bolo priblížiť tradičné remeslo verejnosti v otvorených dielnach so zameraním na sociálne slabších. Úspech dielní podporila komunikácia v lokálnych médiách a online. Finančné prostriedky boli použité na produkty, ktoré si v dielnach účastníci tvorili, ich výrobu, prípravu, výpal a na majstra kruhára, ktorý účastníkov dielní zaúčal do točenia na kruhu.
333	e) podpora vzdelávania	1000,00	TANDEM,n.o., Komárno: Cieľom projektu bolo oskytnúť priestor na prepojenie odborníkov, pedagógov a rodičov, podporiť spoluprácu a inšpiráciu prostredníctvom interaktívnej dvojdnovej konferencie zameranej na kreativitu, vzdelávanie a spoločenské výzvy. Finančné prostriedky boli použité na koordinátora projektu a na prednášateľov.
334	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	Skrášľovací spolok Partizánske, o.z., Partizánske: Cieľom projektu bolo vytvorenie tichej zóny v prednej časti Baťovianskej záhrady a využívať ju na čítanie kníh. Vytvoriť priestor na vzdelávanie seba a oddych s knihou, osamote, meditáciu. Finančné prostriedky boli použité na vytvorenie zeleného paravánu v tichej časti záhrady, kúpu nerezovej nádoby na nápoje, kúpu lavičky a knižnej búdky.
335	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Marcus SK, Soblahov: Cieľom projektu bolo vzájomné prepojenie všetkých detí (bez rozdielov - deti na spektre autizmu s neurotypickými deťmi), ktoré majú radi umenie. Finančné prostriedky boli použité na kúpu materiálu (výtvarného, kreatívneho, umeleckého), cien pre deti a kúpu senzorických pomôcok.
336	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	NOVOTVAR, Bratislava: Cieľom projektu bolo rozširovať záujem a povedomie o súčasnej slovenskej ako aj svetovej literatúre. Finančné prostriedky boli použité na úhradu časti honorárov pre umelcov vystupujúcich na festivale: autorov, autorky a hudobníkov.

337	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1300,00	Obec Košariská, Košariská: Cieľom projektu bola realizácia podujatia Kopanice v kroji 2024, ktoré má za cieľ návrat tradičného ľudového odevu Myjavskej oblasti do života obyvateľov regiónu v kontexte mimo javiskových scén, zvýšenie povedomia o pestrosti ľudových odevov naprieč regiónom, prehĺbenie medzigeneračnej spolupráce, ako aj vedenie mládeže k aktívnemu udržiavaniu a zveľaďovaniu tradičnej ľudovej kultúry regiónu. Finančné prostriedky boli použité na fotografovanie počas podujatia, výrobu bannerov, plagátov a tlače veľkorozmerných fotografií, nákup stravovacieho inventáru a nákup potravín na zabezpečenie občerstvenia.
338	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	OZ DOSKY .SK, Tlmače: Cieľom projektu je hravou formou, ktorá je deťom vlastná, vtiahnuť ich do kultúrneho diania zameraného na divadlo a umenie. Viest' ich aj k aktivitám, ktoré nemajú príležitosť vidieť a zažiť každý deň. Finančné prostriedky boli použité na prenájom techniky, nakoľko divadlo a jeho činnosť je prepojená s javiskovým svietením, či doplnkovou technikou dotvárajúcou celkovú atmosféru, propagácia, honoráre pre účinkujúcich performanc, materiálové náklady.
339	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Bratislava: Cieľom projektu bolo prepojiť slabozrakých a nevidiacich, a väčšinou verejnú, a tým pomôcť ľuďom so zrakovým znevýhodnením účinnejšie sa začleniť do spoločnosti. Širokej verejnosti výstava priniesla vhľad do života a tvorby osôb s poruchami zraku. Finančné prostriedky boli použité na rámovanie obrazov, vytvorenie textov a QR kódov pre audiopopis vystavených umeleckých diel, nákup maliarskych a modelárskych potrieb na workshop, honorár pre lektorov.
340	b) podpora a rozvoj športu	1500,00	Vodácky klub Dunajčík, Bratislava: Cieľom projektu bolo dôstojne oslávť sté výročie založenia vodáckeho klubu Dunajčík a zvýšiť všeobecné povedomie o ňom a o tom to športe medzi verejnosťou. Finančné prostriedky boli použité na pozvánky, výtavné banery z histórie klubu, pódium a ozvučenie pre kultúrny program na oslavách.
341	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Bratislavské bábkové divadlo, Bratislava: Cieľom projektu bolo obohatenie kultúry v Bratislave o súčasné umenie prepojené s bábkovým divadlom. Návštevníci dostali možnosť zažiť empatiu, solidaritu, akceptáciu, autenticitu a oslávť pestrosť tvorivých postupov, do ktorých preniklo bábkové divadlo. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie účasti významného českého diavdleného zoskupenia - Buchty a loutky, ktoré nezameniteľnou poetikou, originálnymi metódami a nadhľadom výrazne ovplyvnilo množstvo vznikajúcich súborov v ČR aj na Slovensku.

342	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Obec Križovany nad Dudváhom, Križovany nad Dudváhom: Cieľom projektu bolo prilákať deti k hasičskému športu a dobrovoľníckej činnosti v rámci detskej západoslovenskej hasičskej ligy. Ukázať im, že dobrovoľníctvo a pomáhať iným má zmysel a možno ovplyvniť aj ich ďalšie smerovanie v živote. Finančné prostriedky boli použité na nákup striekačky určenej pre požiarňu šport - džberovky, nákup víťazných pohárov a medailí a nákup cukrovínok pre účastníkov v rámci ocenenia.
343	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Lúč šťastia, o.z., Trnava: Cieľom projektu bolo čo najviac priblížiť podmienky v našom zariadení pre seniorov bežným či štandardným podmienkam v rodinnom a domácom prostredí prostredníctvom podujatia Tradičný jarmok. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu jarmoku v ZpS a zabezpečenie občerstvenia a kultúrneho programu.
344	b) podpora a rozvoj športu	1300,00	Sport Friends Tvrdosovce 2013, Tvrdosovce: Cieľom projektu bolo propagovať aktívny pohyb vo forme behu pre deti, mládež a dospelých. Propagovať kultúrne a športovo bohatý región pre bežcov a hostí a v neposlednom rade šíriť zdravé hodnoty medzi ľuďmi. Finančné prostriedky boli použité na pokrytie výdavkov na časomieru a na kúpu trofejí a medailí pre všetkých účastníkov podujatia.
345	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	OZ Bubnová Show, Nitra: Cieľom projektu bola realizáciamužižánrového festivalu CAMPANA Fest 2024. Finančné prostriedky boli použité na spolifinancovanie technického zabezpečenia: stage, aparatura, svetlá a zvuk.
346	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Terra Aurum, Brhlovce: Cieľom projektu bolo pokračovať v tradícii organizovania Mokošinho dňa v Brhlovciach. Do projektu bolo zapojených mnoho aktérov, ktorí svojimi odlišnosťami prispeli k tvorbe veľmi rôznorodého programu. Podujatie pomáha tvoriť veľmi silné väzby. Finančné prostriedky boli použité na materiál na tvorbu divadelných scén, výrobu vlečky, zakúpenie občerstvenia, nákup potrebného technického a materiálneho vybavenia a propagáciu celého podujatia.
347	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	prímerie, Bratislava: Cieľom projektu bolo prehĺbenie porozumenia špecifik sluchového vnímania a oboznámenie sa s možnosťami budovania inklúzie a vytvárania rešpektujúceho prostredia pre ľudí so špecifickými potrebami. (3x inkluzívne čítanie a workshop pre deti, 1x prednáška s diskusiou) Finančné prostriedky boli použité na prenájom priestorov potrebných na realizáciu projektu, honorár pre prednášajúce, tlmočenie a moderátora.

348	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1700,00	Iniciatíva ARTA, o.z., Piešťany: Cieľom projektu bolo rozšírenie a skvalitnenie komunitného podujatia Vianočná ARTA a vytvorenie predvianočnej atmosféry, kvôli ktorej sa budú ľudia z Piešťan a okolia u nás stretávať každý rok. Finančné prostriedky boli použité na materiálové a technické zabezpečenia celodenného podujatia vrátane sprievodných aktivít, zabezpečenie služieb fotografa, lektorky workshopu, tlačoviny (plagáty, bannery, značenie) a propagáciu podujatia.
349	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1600,00	People on Earth, Bratislava - mestská časť Nové Mesto: Cieľom projektu bolo zorganizovať 5 workshopov Zašiváreň. Obohatiť manuálne zručnosti a wellbeing účastníkov. Šíriť vedomosti a prax upcyklácie a znovupoužitia materiálov kreatívnym spôsobom. Finančné prostriedky boli použité na honoráre za organizáciu a vedenie workshopov, občerstvenie pre účastníkov a doplnkový materiál na workshopy.
Spolu:		633267,88	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	výdavky priamo súvisiace s prevádzkou sme nemali	0
Spolu:		0

Spolu celkovo (EUR): 633267,88

Výrok auditora:



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvořákovo nábrežie 10
811 02 Bratislava
Slovakia

Tel +421 (0)2 59 98 41 11
Web www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Správnej rade, dozornej rade a správcovi Nadácie ZSE

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky nadácie Nadácia ZSE („Nadácia“), ktorá obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2024;
- výkaz ziskov a strát za rok od 1. januára do 31. decembra 2024; a
- poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2024 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v našej správe v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

**Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku**

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.



S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahŕňajú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Naš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prideme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme vyjadrili názor na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa 31. decembra 2024 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Auditorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96



Bratislava, 24. marca 2025

Zodpovedný audítor:
Ing. Ľuboš Vančo
Licencia SKAU č. 745